
25 maja br. Ochotnicza Straż Pożarna w Mroczeniu święto-
wała jubileusz 100-lecia istnienia. Historię jednostki krótko 
przybliżył prezes dh Michał Balcer. Członek Prezydium Za-
rządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP dh Michał Błaże-
jewski, w asyście dh Iwony Głowik, przedstawicielki Prezy-
dium Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP, odznaczył 
zasłużonych strażaków-ochotników.

Abonament miesięczny I i II danie - 27,00 zł 
Zamówienia przyjmujemy w godz. 10:00-18:00

Piątek-sobota: 10:00-23:00, pozostałe dni: 10:00-21:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko
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24 maja br., w godzinach popołu-
dniowych, strażacy z terenu powiatu 
kępińskiego 8-krotnie interweniowa-
li w związku z usuwaniem skutków 
gwałtownych zjawisk atmosferycz-
nych. - Działania strażaków polega-
ły na usuwaniu zagrożeń w postaci 
nadłamanych konarów drzew, a 6 
interwencji dotyczyło wypompowy-
wania wody z zalanych budynków. 
Najwięcej zdarzeń odnotowano na 
terenach gmin Łęka Opatowska 
oraz Trzcinica – mówi oficer praso-
wy KP PSP Kępno, st. kpt. Paweł 
Michalski.

Oprac. KR

Usuwanie skutków gwałtownych zjawisk atmosferycznych

Pogoda wyrządziła szkody
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Z okazji Dnia Samorządu Tery-
torialnego prezydent Andrzej Duda 
zaprosił w piątek do ogrodów Pałacu 
Prezydenckiego samorządowców ze 
wszystkich szczebli i ze wszystkich 
stron sceny politycznej, w tym przede 
wszystkim najmłodszych radnych.

Dzień Samorządu Terytorialne-
go obchodzimy 27 maja, w rocznicę 
pierwszych wyborów samorządo-
wych z 27 maja 1990 r. Odbudowa 
samorządu i utworzenie niezależnych 
władz terytorialnych były możliwe po 
1989 r. W odrodzonej Polsce rozpo-
czął się wówczas proces reformowa-
nia ustroju państwa, decentralizacji 
władzy i stopniowego przekazywania 
jej w ręce obywateli. Sejm Rzeczy-

24 maja br. grupa samorządowców z powiatu kępińskiego została zaproszona przez pre-
zydenta Andrzeja Dudę na obchody Dnia Samorządu Terytorialnego

Samorządowcy u prezydenta
pospolitej Polskiej, ustanawiając 27 
maja świętem samorządu terytorial-
nego, wyraził uznanie i szacunek dla 
wszystkich osób, które przyczyniły 
się do jego powstania i działalności. 

- Są wśród państwa tacy, którzy 
dla tej swojej Polski lokalnej, Polski 
regionalnej, a także dla całej Rzecz-
pospolitej, pracują od samego po-
czątku – dla jej rozwoju – powiedział 
A. Duda, dziękując zgromadzonym 
na uroczystości za ich ciężką pracę. 
- Polska po latach służby samorzą-
dowej wygląda zupełnie inaczej niż 
te 34 lata temu, kiedy wyrwaliśmy 
się z sowieckiej niewoli – podkre-
ślił. Jednocześnie poprosił ich o ko-
lejne lata służby, ponieważ „Polska 

bardzo tej działalności potrzebuje”. 
- Każda Wasza mała ojczyzna jest 
częścią naszej wielkiej ojczyzny – 
Polski – podkreślił prezydent RP. W 
uroczystościach u prezydenta, prócz 
europoseł Andżeliki Możdżanowa-
skiej i kandydata do Parlamentu Eu-
ropejskiego Wojciecha Kolarskiego, 
udział wzięli również: Danuta Froń 
(wojt gminy Perzów), Piotr Psikus 
(burmistrz miasta i gminy Kępno), 
Adam Staszczyk (burmistrz miasta 
i gminy Rychtal), Grzegorz Hadzik 
(wójt Gminy Trzcinica) samorzą-
dowcy – Alina Puchała, Grzegorz 
Berski, Marek Potarzycki i Ka-
mil Wesołowski (radny gminy Łęka 
Opatowska).                                     m

Budynek przy ul. Ogrodowej 7 
w Kępnie, administrowany przez 
kępińską Spółkę Towarzystwo Bu-
downictwa Społecznego Kępno Sp. z 
o.o., przejdzie kompleksowy remont 
elewacji. Inwestycja zostanie niemal 
całkowicie sfinansowana z dotacji 
rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

Umowę na wykonanie inwestycji 
Radosław Pieles – prezes Zarządu 
Spółki TBS Kępno podpisał z Bła-
żejem Rubikiem, reprezentującym 
firmę MAL-BUD z Ostrzeszowa. 

Całkowity koszt remontu elewa-
cji budynku przy ul. Ogrodowej 7 
wynosi 548.900,00 zł. Roboty objęte 
umową są współfinansowane kwotą 
499.000 zł z Rządowego Funduszu 
Polski Ład, Program Odbudowy Za-
bytków. Gmina Kępno przeznaczy 
na ten cel 11.000 zł, zaś Spółka TBS 
Kępno – kwotę 38.900 zł. 

Zadanie zostanie wykonane w 
terminie 6 miesięcy od podpisania 
umowy.                               Oprac. KR

Podpisanie umowy na re-
mont budynku przy ul. 
Ogrodowej 7 w Kępnie

Będzie remont budynku przy ul. Ogrodowej

Podczas podpisania umowy

Strażacy wypompowywali wodę 
z zalanych posesji. Fot. OSP Opatów
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Na początku lat 90. szerokim 
echem w świecie katolickim odbi-
ło się pojawienie książki Jose H. 
Prado Floresa „Jak ewangelizować 
ochrzczonych?”. Została ona także 
przetłumaczona na język polski. Ale 
wtedy w naszej polskiej rzeczywi-
stości postkomunistycznej, kiedy ko-
ścioły były jeszcze pełne, nie zwró-
cono na nią szczególnej uwagi. Tak 
naprawdę nie była dla nas zrozumia-
ła. Po co ewangelizować ochrzczo-
nych? Wydawał się to jakiś nonsens. 
Po przeszło trzydziestu latach, w ob-
liczu zmian zachodzących w naszym 
Kościele, nie tylko o niej sobie przy-
pomniano, ale okazuje się, że jest ona 
nieprawdopodobnie aktualna. Dzisiaj 
nie wystarczy już tylko być ochrzczo-
nym. Coraz bardziej nam wszystkim 
potrzebna jest ewangelizacja. 

Na początku istnienia Kościo-
ła chrzczono tylko nawróconych. 
Obecnie – niestety – trzeba nawracać 
ochrzczonych. Dlaczego? Bo wielu lu-
dzi nie doświadczyło w swoim życiu 
mocy Chrystusa zmartwychwstałego! 
Chrześcijaństwo to nie przepisy i pra-
wo, których trzeba przestrzegać (a tak, 
niestety, na swoje powołanie patrzy 
wielu wierzących). Chrześcijaństwo 
to życie, które daje nam Jezus! ,,Idźcie 
i głoście w świątyni ludowi wszystkie 
słowa tego życia”  – czytamy w Dzie-
jach Apostolskich (5, 20). Kto spotkał 
Jezusa i doświadczył mocy Jego miło-
ści, jest nie tylko nowym człowiekiem 
(nowym stworzeniem – jak pisze św. 
Paweł), ale przede wszystkim oddaje 
Mu swoje życie, nie wyobraża sobie 
życia bez Niego. Jezus staje się dro-
gocenną perłą, dla której jest w stanie 
wszystko poświęcić. Papież Franci-
szek mówi jasno: by móc ewangelizo-
wać, trzeba wpierw samemu być ze-
wangelizowanym. Jose Prado Flores 

Kącik proboszcza - nr 2

Strefa Mocy – 
strefa ewangelizacji

twierdzi wprost, że wyznacznikiem 
tego, czy rzeczywiście zostaliśmy ze-
wangelizowani, jest Słowo Boże. Kto 
się nim stale karmi, na pewno jest ze-
wangelizowany! 

W tym roku już po raz drugi w 
naszej parafii od 18 do 20 czerw-
ca odbędzie się Strefa Mocy, czyli 
ewangelizacja z wykorzystaniem 
współczesnych środków światła, na-
głośnienia i obrazu. Pomysłodawcą 
Strefy Mocy jest świecki ewangeli-
zator, Witek Wilk, który w zeszłym 
roku prowadził dla nas rekolekcje 
wielkopostne, jesienią – seminarium 
odnowy wiary i, oczywiście, także 
Strefę Mocy. Zaproszeni są wszy-
scy, którzy chcą się delektować Sło-
wem Bożym, otworzyć się na Jego 
moc, pozwolić Duchowi Świętemu, 
by poprzez Słowo Boże serce i życie 
każdego z nas napełniał swoją mocą. 
Zaproszeni są wszyscy, którzy chcą 
się modlić i wielbić Jezusa. W tym 
roku patronat honorowy nad Strefą 
Mocy objął ksiądz biskup Damian 
Bryl. Będzie także obecny w dru-
gim dniu i będzie się z nami dzielił 
Słowem Bożym. Codziennie będą 
konferencje i rozważanie Słowa Bo-
żego. Będzie możliwość modlitwy 
wstawienniczej oraz rozmów z człon-
kami wspólnot, księżmi, terapeutami. 
Będzie także modlitwa uwielbienia z 
udziałem Diakoni Modlitwy Tańcem 
Natchnieni. Nie ma sensu podawać 
szczegółowego programu, gdyż jest 
on dostępny w Internecie i na plaka-
tach. Program jest na pewno atrakcyj-
ny, ale by się o tym przekonać, trzeba 
samemu przyjść. Zapraszam serdecz-
nie wszystkich, którzy nie boją się, 
że zostaną zewangelizowani i będą 
„musieli” żyć mocą miłości Jezusa 
zmartwychwstałego!

ks. Krystian Szenowski

Amfiteatr Projekt Kępno
Kępno, 18-20 czerwca

Witek i Sylwia WILK
Krzysztof i Maja SOWIŃSCY

Marta Ławska-Zawadzka
Schola Adonai

Wrocław Wielbi
Redhead Hero

Lokalne grupy muzyczne, bezpłatne atrakcje
 dla dzieci, stoiska gastronomiczne i inne 

Patronat honorowy: ks. biskup Damin Bryl

Teatr Tańca Lilia, ks. bp Damian Bryl
Dariusz Kowalski, Bogdan Kryzys Krzak i inni
 Głos Pana, Natchnieni, Mocni w Duchu, Efez

17 maja br. w Szkole Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Mikorzynie 
odbyła się uroczystość 20-lecia nada-
nia placówce imienia. Ten wyjątkowy 

dla całej społeczności szkolnej dzień 
był poświęcony w całości osobie Jana 
Pawła II, który od 20 lat jest patronem 
szkoły. 

30 października 2003 r. Rada 
Miejska w Kępnie na wniosek: Rady 
Rodziców, Rady Pedagogicznej i 
Samorządu Uczniowskiego podję-
ła uchwałę o nadaniu Gimnazjum 
w Mikorzynie imienia Jana Pawła 
II. Oficjalna uroczystość odbyła w 
szkole 13 maja 2004 r. W wyniku 
kolejnych reform oświaty i zmian or-
ganizacyjnych, które doprowadziły 
do likwidacji gimnazjów, naturalnym 
spadkobiercą imienia została Szkoła 
Podstawowa w Mikorzynie, która nosi 
imię wielkiego Polaka po dziś dzień. 

W uroczystości 20-lecia nadania 
szkole imienia uczestniczyło wielu 

20-lecie nadania imienia Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Mikorzynie

Pamiętają o swoim patronie
gości, w tym: burmistrz miasta i gmi-
ny Kępno Piotr Psikus, przewodni-
czący Rady Miejskiej w Kępnie To-
masz Solecki, naczelnik Wydziału 

Oświaty i Kultury Małgorzata Fra-
la-Kędzior oraz była dyrektor szko-
ły Jolanta Jędrecka i wicedyrektor 
Urszula Goździcka. 

Uroczystość rozpoczęłę się od 
mszy świętej w kościele parafialnym 
w Mikorzynie, w której wzięli udział 
uczniowie szkoły, nauczyciele i za-

proszeni goście. Przewodniczył jej 
proboszcz ks. Witold Kałmucki w 
asyście poprzedniego proboszcza, 
ks. Ryszarda Wachowiaka. Po za-
kończeniu nabożeństwa wszyscy 
udali się za sztandarem w kierunku 
szkoły. Po drodze delegacje złożyły 
wiązanki kwiatów pod pomnikiem 
Jana Pawła II, znajdującym się przy 
budynku szkoły. Kolejnym punktem 
uroczystości była akademia, pod-
czas której dyrektor Bogumił Stem-
pin wręczył gościom pamiątkowe 
statuetki z okazji jubileuszu. Jednym 
z punktów uroczystej akademii była 
występ teatralny uczniów szkoły w 
Mikorzynie pod kierunkiem Lidii 
Kubot i Justyny Geide, przedsta-
wiający sceny z życia Karola Woj-
tyły. Niezwykle wzruszający po-
kaz  artystyczny został nagrodzony 
przez publiczność gorącymi brawa-
mi. Po części oficjalnej uczestnicy 
świętowania udali się na tradycyjną 
papieską kremówkę, która stanowi 
szkolną tradycję obchodów Dnia 
Patrona.                                Oprac. KR

Uroczystość rozpoczęła 
się mszą świętą

Goście otrzymali pamiątkowe 
statuetki jubileuszowe
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Janusz Strzałecki, od sierpnia 
1945 r. był zaangażowany w powstanie 
Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk 
Pięknych w Sopocie, której został 
pierwszym dyrektorem. Dom dziec-
ka z Poronina najprawdopodobniej 
późnym latem został przeniesiony do 
Sopotu, do kompleksu Willi Baltica, 
na ulicę Emilii Plater. Jeszcze na ta-

trzańskich łąkach, po żniwach, dziew-
czynki tańczyły w Jeziorze Łabędzim. 
Janina Hescheles zapamiętała, że w 
Sopotach kierownictwo domu dziecka 
objęła pani Lewandowska. Strzałecka 
przeszła pracować do Ministerstwa 
Oświaty. Podlegały jej wszystkie domy 
dziecka w tym okręgu. Nie pamiętam, 
czy biuro było we Wrzeszczu, czy w 
Gdańsku. Kilkakrotnie odwiedzałam 
ją przy pracy. Zarówno w Poroninie, 
jak i w Sopocie, w sierocińcu była 
zatrudniona Teresa Gniazdowska, 
żona Bronisława, malarza, kuzyna 
Hanny Rudzkiej-Cybis. Bronisław 
Gniazdowski przed wojną pracował 
w Liceum Krzemienieckim oraz w 
Muzeum Ziemi Krzemienieckiej, był 
absolwentem warszawskiej Akademii 
Sztuk Pięknych. Jadwiga spisywała 
refleksje na temat prowadzonych sie-
rocińców, a także opisała swoje meto-
dy wychowawcze m.in. w notatce „O 
wychowaniu”. Kładła nacisk na dobro 
dziecka, pisała, że: (…) Wychowanie 
jest sztuką, musimy sami sobie uświa-
domić, że cokolwiek chcemy, by dzieci 
umiały, sami musimy posiadać: cha-
rakter, cnoty, dobroć duchową wrażli-
wość, można przyjąć tylko od tych, któ-
rzy je posiadają (…). Janina Hescheles 
zdecydowała się zostać w sierocińcu do 
zdania matury w 1949 r., która otwo-
rzyła jej drogę do studiów wyższych 
już w Izraelu, dokąd wyemigrowała 
w 1950 r. Skończyła studia chemicz-
ne. Do końca życia angażowała się 
w działalność na rzecz pokoju. Nale-
żała do organizacji Kobiet w Czerni. 
Zmarla 24 lipca 2022 r. w Izraelu.

Rami w drugiej połowie 1946 r. 
wyjechała do rodziny w Anglii. Na 
zdjęciach z dziecięcego balu karnawa-
łowego dostrzegłam samą Elżbietę. 
Milę, odnalazł brat jej mamy Samuel, 
który według badań Anny Ciałowicz, 
biografki Ali Gołąb-Grynberg, woj-
nę przeżył w Uzbekistanie, w mieście 
Urgencz. Rami wyjechała do Kanady, 
ostatecznie zamieszkała w New Jer-
sey. Zmarła kilka miesięcy po Elżbie-
cie 25 stycznia 2024 r.

Publikujemy ostatnią część, pierwszej biografii Jadwigi „Niuni” Strzałeckiej, bywalczyni w pałacu w Grębaninie, pochodzącej z rodziny Mańkowskich, 
która zapisała piękną kartę w historii polskiej pedagogiki, autorstwa dr Anny Zelmańskiej-Lipnickiej

Niezwykłe życie hrabianki Jadwigi Strzałeckiej 
– wypełnione po brzegi. Część 7

Janusz Strzałecki pod koniec 
1946 r., otrzymał stypendium i wy-
jechał do Francji, chcąc założyć w 
Paryżu „szkołę kopi”. W maju 1947 r. 
dwa tygodnie przebywał w Londynie. 
W listach wysyłanych znad Tamizy 
opisał żonie swój pobyt w brytyjskiej 
stolicy, podczas którego spotkał się z 
Potworowskimi: szwagrem Piotrem 

i Magą, siostrą Niuni, którzy wów-
czas już nie mieszkali razem, a także 
z przyjaciółmi i z artystami przeby-
wającymi na emigracji. Odwiedził 
także Milę o czym wspomniał Niuni: 
Byłem u Mili, raz po przyjeździe, a 
potem dopiero przed wyjazdem. Zro-
biła mi straszną scenę, że długo nie 
przychodziłem, ale nie miałem czasu. 
Jest wesoła i ładnie wygląda. Piży-
ce są bardzo poczciwi – ona bardzo 
miła i ładna. Na pewno jest jej bar-
dzo dobrze. Skarży się, że w szkole 
dziewczynki nie chcą się z nią bawić. 
Może dlatego, że nie umie po angiel-
sku. Opowiedział o zwiedzanych ga-
leriach, o londyńskiej Szkole Sztuk 
Pięknych i o pracowniach malarzy 
angielskich. W drugim liście do żony 
wspomniał o noweli Marii Czap-
skiej, w której zwróciło jego uwagę 
wspomnienie przeszukania sierocińca 
na Sadybie przez gestapo i jego obra-
zów, które spodobały się Niemcowi. 
Wydaje się jednak, że listy te nie do-
tarły do adresatki. Przechowywane są 
w Muzeum Sztuki w Łodzi, w zbiorze 
listów Janusza Strzałeckiego, pisa-
nych do Artura Nacht-Samborskie-
go. W połowie 1947 r. do męża dołą-
czyła Jadwiga z Elżbietą. Strzałecka 
po przyjeździe do Paryża początkowo 

pracowała w Robotniczym Towarzy-
stwie Przyjaciół Dzieci (RTPD), w 
Ambasadzie RP w dziale edukacji, 
następnie jako wychowawczyni inter-
natu w Liceum i Gimnazjum Polskim 
w Paryżu. W tym samym roku wyje-
chała na międzynarodowy kongres do 
Szwajcarii. Jadwiga, zachęcona przez 
męża, swoje metody pracy z dziećmi 
spisywała w zeszytach. Elżbieta za-
częła chodzić do francuskiej szkoły z 
internatem. Sytuacja materialna mał-
żeństwa była trudna, Jadwiga napisa-
ła podanie o zwolnienie z opłat za in-
ternat do Inspektoratu Oświatowego 
przy Ambasadzie Polskiej w Paryżu. 
Dla córki pobyt wśród obcych dzieci, 
z dala od okupacyjnych przyjaciół, 
nie był łatwym doświadczeniem, w 
nowym środowisku nie potrafiła się 
szybko zaaklimatyzować, musiała na-
uczyć się języka francuskiego. 

Jadwiga była przede wszystkim 
pedagożką, realizującą się w pracy, 
chociaż jej marzeniem były studia, a 
także – jak wynika z listów do Strza-
łeckiego – spisanie swoich doświad-
czeń pedagogicznych. Była świetną 
nauczycielką, potrafiła łagodzić kon-

flikty. Po rozwiązaniu stosunku pra-
cy z uczelnią w Sopocie, Strzałecki 
pracował również w Liceum i Gim-
nazjum Polskim w Paryżu. Uczył ry-
sunku i malarstwa, chodził z uczniami 
na wystawy do muzeów, opowiadał o 
malarstwie. Pracę z dziećmi traktował 
poważnie, angażując się w ich eduka-
cję cieszył się z każdych sukcesów – 
wspominała po latach Elżbieta. Ilustra-
cje jego wychowanków prezentowane 
były na paryskiej wystawie Walka, od-
budowa i pokój w rysunkach dzieci 

polskich. Dwie prace kolektywne 
uczniów Liceum Polskiego w Paryżu 
zwróciły szczególną uwagę zwiedza-
jących. Wykonane zostały pod kierun-
kiem prof. Janusza Strzałeckiego. W 
wolnych chwilach szkicował córkę.

W końcu lat 40. XX wieku pogor-
szeniu uległy polsko-francuskie sto-
sunki polityczne. Nastał okres zimno-
-wojennych relacji. Strzałecki musiał 

wrócić w lutym 1950 r. do Sopotu. 
Jadwiga powierzyła opiekę nad Elż-
bietą mężowi i stypendystce z Polski, 
Marii Rostkowskiej, a sama z nie-
znanych przyczyn została w Paryżu. 
Wydaje się, że była to świadoma de-
cyzja, zawsze starała się wybrać naj-
lepsze rozwiązanie względem tych, 
których kochała. Być może miała na-
dzieję, że wyzdrowieje i dołączy do 
rodziny. Zmarła kilka miesięcy póź-
niej w Fontainebleau pod Paryżem, 19 
grudnia 1950 r., z powodu raka krtani. 
W pogrzebie uczestniczyli uczniowie 
szkoły i rodzina z Londynu. W krót-
kim czasie po śmierci pojawiły się 
zniesławiające ją pogłoski, rzucające 
złe światło na altruistyczną postawę 
Strzałeckiej podczas okupacji. W jej 
obronie stanęła wówczas Wanda Wa-
liszewska, która dla swojego przeko-
nania o czystości charakteru Jadwigi 
znalazła potwierdzenie w świadec-
twie anonimowej osoby, mówiącym 
o altruistycznej postawie Strzałeckiej, 
która sama żyjąc w bardzo trudnych 
warunkach, za główny cel swojego 
życia obrała ratowanie osób, które 
były w niebezpieczeństwie. Ocaliła 
w ten sposób dziesiątki, także żydow-
skich, dzieci. Nieliczne powróciły do 
swych rodzin, pozostałymi zaopieko-
wały się organizacje żydowskie. 

Była osobą nieulęknioną także w 

czasach pozornego pokoju względem 
nowych władz. Zeznania, jakie zło-
żyła przed Specjalnym Sądem Kar-
nym w Warszawie w styczniu 1946 r., 
spowodowały umorzenie dochodze-
nia i tym samym uratowały od kary 
śmierci oskarżoną o kolaborację z nie-
mieckim okupantem Zulę Dywińską-
-Kłopotowską. Powszechnie znana 
jest sytuacja, że podczas stalinizmu 
osoby ratujące Żydów były szkalo-
wane, a inne zatajały tę działalność. 
Niezaprzeczalne dowody prawdy 
dostarczyło po latach postępowanie 
jerozolimskiego Instytut Pamięci Mę-
czenników i Bohaterów Holokaustu 
Jad Waszem poprzedzające przyzna-
nie w 1973 r. Jadwidze i Januszowi 
Strzałeckim, polskiej hrabiance i pol-
skiemu malarzowi, medalu i honoro-
wego dyplomu: Sprawiedliwy wśród 
Narodów Świata. 

©Anna Zelmańska-Lipnicka, 
artykuł udostępniony nieodpłatnie 

„Tygodnikowi Kępińskiemu”
Dedykowany Elżbiecie Strzałec-

kiej-Żochowskiej, córce Jadwigi

Rami/Mila, Elżbieta i dwie siostry, zdjęcie wykonane przed rozstaniem dziewczynek, „Foto 
Sopot”, Sopot, 1946 r.

Bal karnawałowy, Willa Baltica, 1946/1947 r. Sopot

Źródła:
- Arch. Jana Potworowskiego
- Arch. Elżbiety Strzałeckiej-Żochowskiej
- Wywiad przeprowadzony przez autorkę z 
Andrzejem Strzałeckim, Warszawa, 2015
- M. M. Smoleńska, Archiwum Historii 
Mówionej, https://www.1944.pl/archiwum-
h i s tor i i -mowione j/mar ia-magdalena-
smolenska,2482.html, (dostęp 12, II, 2024)
- Kraków, MHMK, Arch. H. Rudzkiej-Cybisowej
- Kraków, Bibl. Nauk. PAU i PAN, Arch. H. 
Rudzkiej-Cybisowej
- Łódź, MSŁ, Arch. A. Nacht-Samborskiego
- Paryż, THL/BPP, Arch. Zygmunta Lubicz-
Zalewskiego
- Warszawa, BN, Zb. Rękopisów
- Warszawa, AAN, Liceum Polskie w Paryżu
- W. Bartoszewski, Z. Lewinówna, Ten jest z 
ojczyzny mojej, Polacy i z pomocą Żydom 
1939-1940, Wrocław, 2007
- M. Czapska, …I obtoczą cię nieprzyjaciele 
twoi wałem…, „Orzeł Biały. Polska Walcząca 
o Wolność”,1947, nr 15
- A. E. Mańkowski, Teodor Mańkowski 
(1872–1920), [w:] tegoż, Kronika domowa 
Mańkowskich, Warszawa, 2017
- M. i M. Mariańscy, Wśród przyjaciół i wrogów, 
poza gettem w okupowanym Krakowie, 
Kraków, 1988
- W obronie dzieci i młodzieży w Warszawie 
1939–1944, red. S. Tazbir, Warszawa, 1975
- A. Zelmańska-Lipnicka, Janusz Strzałecki 
(1902-1983) realistyczny kapista. Tło 
społeczno-polityczne. praca doktorska, 
niepublikowana

Bal karnawałowy, Willa Baltica, 1946/1947 r., Sopot, w drugim rzędzie pierwsza dziewczynka 
po prawej - Elżbieta

J. Strzałecki, córka Elżbieta, rysunek ze szkicownika, 1948 r., Paryż
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24 maja 2024 r. w pałacu w Lew-
kowie nagrody laureatom wręczył 
marszałek Sejmiku Wielkopolskiego 
Marek Woźniak, patron honorowy 
konkursu. - Nagrody to dowód na to, 
że w Wielkopolsce są wydarzenia, 
publikacje, dorobek naukowy, które 
warto zauważyć i docenić. Wszyst-
kim gratuluję dokonań, a szczegól-
nie nagrodzonym i laureatom. Chcę 
podkreślić, że nie w każdej kategorii 
przyznaliśmy nagrodę, co świadczy o 
jej marce. Oceny w ramach nagrody 
dokonują eksperci spoza Wielkopol-
ski, tym bardziej jest ona obiektyw-
na. Poza tym jej wnikliwość jest wy-
raźna. To cieszy i dobrze rokuje na 
przyszłość – stwierdził podczas gali 
M. Woźniak.

Marszałek docenił również stale 
rozbudowującą się ofertę wszystkich 
muzeów w regionie. - Cieszę się, że 
poza przedstawicielami instytucji 
marszałkowskich, są z nami dzisiaj 
przedstawiciele innych muzeów, 
tych państwowych i tych mniejszych, 
samorządowych. Tym muzeom jest 
trudniej wykreować coś interesują-
cego i spektakularnego, a jednak im 
się udaje – podkreślił marszałek.

Podczas uroczystej gali wręcze-
nia nagród i wyróżnień w Konkursie 
na Wydarzenie Muzealne Roku w 
Wielkopolsce „Izabella 2023” uhono-
rowane zostały inicjatywy muzealne 
spośród 60 zgłoszonych aplikacji w 
pięciu kategoriach: działalność wy-
stawiennicza, działalność eduka-
cyjna, działalność naukowa i wy-
dawnicza, działalność promocyjna 
i popularyzatorska oraz opieka nad 
dziedzictwem kultury, konserwacje, 
inwestycje. Nagrody i wyróżnienia 

Grand Prix w Konkursie na Wydarzenie Muzealne Roku w Wielkopolsce „Izabella 2023” w 
poszczególnych kategoriach trafiły do Muzeum Narodowego w Poznaniu za organizację 
wystawy japońskiego projektanta Kenya Hary, Muzeum Okręgowego w Lesznie za dzia-
łania edukacyjne inspirowane postacią Jana Jonstona. W konkursie wyróżnione zostało 
również Muzeum Ziemi Kępińskiej

Nagrody dla kępińskiego muzeum
trafiły też do muzealników z Koszut, 
Kępna, Leszna, Konina, Szamotuł, 
Trzcianki, Rogalina, Śremu, Kościa-
na i na Lednicę. 

Muzeum Ziemi Kepińskiej za 
działaność edukacyjną otrzymało 
drugą nagrodę za projekt „Ej Ty, 
ktoś Ty? Muzealne Mecyje – Poznaj 
Historię Miasta” oraz wyróżnienie 
za działalność wystawienniczą – za 
wystawę „Peinture – Peinture! Niech 
żyje kolor! Komitet Paryski 1923-
2023”.  

- Był to wielki moment w pracy 
na rzecz Muzeum Ziemi Kępińskiej 
im. T. P. Potworowskiego. Otrzyma-
łyśmy wyróżnienie za działalność 
wystawienniczą i drugą nagrodę w 
kategorii działalności edukacyjnej. 
Jest nam tym bardziej miło, ponie-
waż były to dwa szczególnie znaczące 

dla nas przedsięwzięcia, które chcia-
łyśmy bardzo zrealizować. Dodatko-
wo pozyskałyśmy na te wydarzenia 
dofinansowania z Fundacji PZU 

oraz ze środków Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego w ramach 
programu Narodowego Centrum 
Kultury: Kultura, aby móc wykonać 
je na takim poziomie, jaki założyły-
śmy. Cieszymy się bardzo i dzięku-
jemy za tyle pozytywnej energii – 
podsumowała Karolina Różewska, 
dyrektor kępińskiego muzeum. 

Organizatorami konkursu o na-
grodę Izabelli są: Fundacja Muzeów 
Wielkopolskich oraz Samorząd Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, który 
wspiera przedsięwzięcie także finan-
sowo. Tytułowa nagroda w konkur-
sie inspirowana jest postacią Izabeli 
Czartoryskiej.                                    m

Muzealniczki 
po otrzymaniu nagród

22 maja br., około godziny 10.20, 
do Stanowiska Kierowania Komen-
danta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynęło 
zgłoszenie o rozpyleniu gazu łza-
wiącego w budynku szkoły przy ul. 
Przemysłowej w Kępnie. Na miejsce 
zdarzenia zadysponowano zastępy z 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w 
Kępnie i OSP Kępno.

Po dotarciu pierwszych zastępów 
stwierdzono, że z budynku szkoły 
ewakuowano już uczniów oraz perso-
nel. - Działania strażaków polegały 
na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia 
i udzieleniu kwalifikowanej pierw-
szej pomocy poszkodowanym do cza-
su przybycia Zespołu Ratownictwa 
Medycznego. Obiekt został przewie-
trzony w celu usunięcia zagrożenia – 
mówi oficer prasowy KP PSP Kępno, 

Nietypowe zdarzenie w Zespole Szkół Ponadpodstawo-
wych nr 2 w Kępnie

Rozpylono gaz łzawiący
st. kpt. Paweł Michalski.

Kępińska policja ustaliła spraw-
ców zdarzenia. - Dwóch nieletnich 
uczniów rozpyliło gaz na korytarzu 
szkoły. Na miejsce wezwano straż 
pożarną oraz policję. Dyrekcja 
szkoły, w obawie o bezpieczeństwo 
uczniów, przeprowadziła ewakuację 
(około 470 osób). Pomoc medyczna 
udzielona została dwóm osobom. 
Nie było to jednak związane z czyn-
nikiem rozpylania gazu, lecz raczej 
czynnikami stresogennymi – dodaje 
oficer prasowy Komendy Powiato-
wej Policji w Kępnie, st. sierż. Rafał 
Stramowski. Sprawcami zdarzenia 
okazali się dwaj 15-letni uczniowie 
– obywatele Ukrainy. Sprawa zosta-
ła przekazana do Sądu Rodzinnego i 
Nieletnich.

KR

8 maja br. w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Kępnie powstała Bezpieczna 
Kraina Energa-Operator. 

Co to jest prąd? Jak powstaje? 
Skąd się bierze w gniazdkach? Jakie 
materiały przewodzą prąd? Na te i 
wiele innych pytań odpowiedzi po-
znali uczniowie szkół podstawowych 
z gminy Kępno, którzy odwiedzili 
Szkołę Podstawową nr 1 w Kępnie. 

Pracownicy Energa-Operator SA 

Bezpieczna Kraina Energa-Operator w Szkole Podstawo-
wej nr 1 w Kępnie

Bezpiecznie i z pomysłem
prowadzą zajęcia edukacyjne dla 
dzieci z klas 1-3 szkół podstawowych, 
podczas których rozmawiają z dzieć-
mi na temat bezpiecznego zachowa-
nia w pobliżu infrastruktury energe-
tycznej i prawidłowego użytkowania 
urządzeń na prąd. We współpracy z 
samorządami organizują duże spo-
tkania w mobilnych miasteczkach 
edukacyjnych. Jedno z nich powstało 
w kępińskiej szkole.          Oprac. KR

Uczniowie uczyli się ważnych 
rzeczy w ciekawy sposób

9 maja br. Zarząd Rejonowy 
Polskiego Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów w Kępnie zorga-
nizował jednodniową wycieczkę do 
Mosznej i Brzegu. 

Pierwszym miejscem, które 
zwiedzali uczestnicy wycieczki, był 
Pałac w Mosznej – w latach 1866-
1945 zabytkowa rezydencja śląskiego 
rodu Tiele-Wincklerów, potentatów 

Wycieczka zorganizowana przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Kęp-
nie do Mosznej i Brzegu

Zwiedzali zabytkowe obiekty

przemysłowych. Pałac i jego ogrody 
są częściowo udostępnione do zwie-
dzania. 

Następnie uczestnicy udali się 
do Brzegu. W mieście wraz z prze-
wodniczką zwiedzali Zamek Piastów 
Śląskich. Dzieje zamku sięgają XIII 
wieku. W tym wyjątkowym gmachu 
swoją siedzibę ma dziś Muzeum Pia-
stów Śląskich. Następnie zwiedzano 

ratusz w Brzegu, perłę śląskiego re-
nesansu oraz kościół Podwyższenia 
Krzyża Świętego ze wspaniałymi 
freskami i kościół św. Mikołaja z 
wysoką na blisko 30 metrów, gotycką 
nawą główną. 

Po zwiedzaniu uczestnicy wy-
cieczki udali się na obiad. Wieczo-
rem wszyscy zadowoleni wrócili do 
Kępna.                              Oprac. J.O.
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Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza, działająca przy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Olszowie, wzięła 
udział w 1. Ogólnopolskich Manew-
rach MDP Frydrychowice 2024. Do 
tego wydarzenia młodzież przygoto-
wywała się od kilku tygodni. Dzięki 
zaangażowaniu druhów z OSP, któ-
rzy posiadają uprawnienia ratownika 
Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy 
oraz ratownika medycznego, mło-
dzież została przygotowana na pozio-
mie Kwalifikowanej Pierwszej Pomo-
cy już przed osiągnięciem 18. roku 
życia, mimo że tytuł ratownika KPP 
można uzyskać dopiero po osiągnię-
ciu pełnoletniości.

Podczas manewrów młodzież 
oraz opiekun musieli się zmierzyć z: 
testem wiedzy o pożarnictwie, ratow-
nictwie, a także, co ciekawe, własnej 
miejscowości drużyny. Następnie 
czekały na nich: zadanie gaśnicze w 

22 maja br. uczniowie klasy I TB i 
czworo z II TC Zespołu Szkół Ponad-
podstawowych nr 2 w Kępnie, uczą-
cy się zawodu technik agrobiznesu, 
wzięli udział w pieszej wycieczce do 
magazynu zbożowego ELEWARR 
Kępno, znajdującego się przy ul. Gra-
bowskiej – w sąsiedztwie szkoły.

Dzięki uprzejmości osób pracu-

MDP Olszowa wzięła udział w 1. Ogólnopolskich Manewrach MDP Frydrychowice 2024, 
uzyskując 5. miejsce

Przyszli agrobiznesmeni z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Kępnie na wyciecz-
ce dydaktycznej do magazynu zbożowego ELEWARR Kępno

Sukces MDP Olszowa

Wycieczka do magazynu zbożowego

zadymieniu, które polegało na prze-
szukaniu pomieszczenia, tor prze-
szkód, który musiał zostać pokonany 
w jak najkrótszym czasie w całko-

jących w magazynie i życzliwości 
pani kierownik, młodzież mogła za-
poznać się m.in. z: laboratorium wy-
posażonym w aparaturę do określa-
nia wyróżników jakościowych zbóż, 
magazynem o pojemności 50 tys. 
ton, urządzeniem do automatycznego 
poboru prób zbóż z kołowych środ-
ków transportu, suszarnią zbożową, 

witym zaciemnieniu oraz pozoracje: 
upadku robotnika z rusztowania (zła-
manie ręki), wypadku podczas prac 
polowych (amputacja nogi), akcji po-
szukiwawczej osoby zaginionej (wy-
chłodzenie), wypadku samochodowe-
go i zapalenia się komory silnika oraz 
zatrzymania krążenia u dorosłej oso-
by, która została wyciągnięta z wody.

MDP Olszowa, wśród 12 jedno-
stek biorących udział w manewrach, 
uplasowała się na 5. miejscu, uzysku-
jąc 1152 punkty i tracąc do 3. miejsca 
zaledwie 46 punktów (przy każdym z 
8 zadań można było zdobyć maksy-
malnie 240 punktów).

Gratulujemy młodym adeptom 
pożarnictwa i ratownictwa!

KR

elektronicznym systemem pomiaru 
temperatur w komorach, systemem 
aktywnej wentylacji i chłodzenia 
zbóż w komorach, samochodowym i 
kolejowym punktem przyjęcia zboża, 
elektroniczną i mechaniczną wagą sa-
mochodową oraz bocznicą kolejową z 
punktem zdawczo-odbiorczym. 

Uczniowie uczący się zawodu tech-
nik agrobiznesu poznali: zasady przyj-
mowania zbóż i rzepaku, pracy labora-
torium oraz warunki magazynowania 
przechowywanych płodów rolnych. 
Bardzo dużą atrakcją dla uczniów była 
możliwość przejazdu zakładową loko-
motywą po terenie magazynu.

W tym samym czasie pozostali 
uczniowie klasy II TC, uczący się za-
wodu technik agrobiznesu, realizują 
praktykę zawodową w Niemczech.

Na atrakcyjną wycieczkę wca-
le nie trzeba jechać na drugi koniec 
Polski, można przejść się na piechotę, 
a doznane przeżycia na pewno dłu-
go pozostaną w pamięci wszystkich 
uczestników. Szczególne wrażenia u 
wszystkich wywołał widok szkoły z 
dużej wysokości oraz panorama oko-
lic Kępna z najwyższego tarasu w na-
szym powiecie. 

Opiekunami uczniów byli: Jan 
Kokot, nauczyciel przedmiotów za-
wodowych oraz Ewa Urbańska, 
pracownik administracji w Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w 
Kępnie.                                    Jan Kokot

Na uczestników czekało 
wiele trudnych zadań

Reprezentacja MDP Olszowa 
wraz z opiekunem

19 maja br. odbył się VIII Re-
kreacyjny Rajd Rowerowy Wieluń-
-Mokrsko-Praszka Szlakiem Wieluń-
skiej Kolejki Wąskotorowej. Udział 
w wydarzeniu brał również kępiński 
turysta rowerowy, Leszek Dąbrow-
ski, który o rajdzie dowiedział się od 
kolegi Krzysztofa i wyruszył w trasę 
wraz z nim oraz kolegą Tadeuszem.

Rowerzyści umówili się w Wój-
cinie, aby stamtąd wspólnie ruszyć 
w dalszą drogę. - Na trasie do Wój-
cina doskwierała mi samotność, lecz 
zabrałem ze sobą mały odbiornik 
radiowy, aby przygrywał w czasie 
podróży. Droga do Wójcina wiodła 
przez Słupię, Opatów, Bolesławiec 
oraz Chruścin – mówi pan Leszek. 
- Kilka minut po godzinie 12.00 
zjawiła się trzyosobowa grupa: ko-
ledzy Tadeusz i Krzysztof oraz jeden 
nieznajomy uczestnik, z którym póź-
niej się zapoznałem. Dalsza – a przy 
tym przyjemniejsza, bo w końcu w 
grupie raźniej – droga wiodła przez 
Łubnice, Dzietrzkowice i Skomlin. 
W Skomlinie zrobiliśmy postój, w 
czasie którego zjedliśmy lody oraz 
zwiedziliśmy zabytkowy drewniany 
spichlerz z 1777 r. Trasę można było 
obrać dowolną, aczkolwiek jej część 
musiała znaleźć się w biegu Szlaku 

VIII Rekreacyjny Rajd Rowerowy Wieluń-Mokrsko-Praszka 
Szlakiem Wieluńskiej Kolejki Wąskotorowej

Kolejna rowerowa wyprawa
Wieluńskiej Kolejki Wąskotorowej 
– relacjonuje. - Gdy dojechaliśmy do 
Mokrska, udaliśmy się w stronę byłej 
stacji kolejki, a później do parku, w 
którym znajdowała się meta rajdu. 
Jako przedstawiciele miasta Kępna 
zostaliśmy ciepło przyjęci przez or-
ganizatorów i innych obecnych tam 
uczestników rajdu – opowiada cy-
klista. Na mecie każdy z uczetników 
otrzymał od organizatorów poczę-
stunek oraz napoje. Dla uczestników 
wydarzenia przygotowano też różne 
atrakcje, np. konsultacje dietetyczne, 
badania składu ciała, zajęcia taneczne 
z zumby oraz 10-minutowy przejazd 
lokomotywą elektryczną. Jak zawsze 
pan Leszek przygotował upominki z 
Kępna dla organizatorów rajdu oraz 
zebrał podpisy w swoim notesie. Na-
stępnie wraz z kolegami, zmuszony 
przez pogarszającą się pogodę, wyru-
szył w drogę powrotną. - Burza i tak 
złapała nas jeszcze w Mokrsku. Poże-
gnaliśmy się z organizatorami rajdu 
oraz jego uczestnikami i opuściliśmy 
miejscowość. Moi towarzysze rozje-
chali się do Siemianic oraz Lasek, a 
ja kontynuowałem podróż do Kępna 
– wspomina. - Imprezę uważam za 
bardzo ciekawą – podsumowuje.

      Oprac. BJ, KR

Jako pierwsza rozpoczęła grupa 
uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 
3 w Kępnie. W tym tygodniu zaję-
cia rozpoczęli również uczniowie ze 
szkół w: Hanulinie, Mikorzynie, Ol-
szowie i Świbie.

Pierwsze grupy spisały się zna-
komicie. Instruktorzy potwierdzili 
ogromne zaangażowanie i zapał do 
nauki pływania. Pierwsze zajęcia na 

Uczniowie klas I-III szkół podstawowych rozpoczęli naukę 
pływania

Pierwsze pływackie zmagania
pływalni to okazja do dobrej zaba-
wy, zdobycia nowych umiejętności i 
przeżycia niezapomnianych chwil w 
wodzie. 

Zajęcia wczesnej nauki pływa-
nia finansowane są z budżetu Gminy 
Kępno dla dzieci klas l-lll kępińskich 
szkół i potrwają do końca roku szkol-
nego. 

Oprac. KR

Podczas zajęć na basenie

Uczniowie podczas 
wycieczki dydaktycznej
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REGIONALNE CENTRUM KRWIODAWSTWA 
I KRWIOLECZNICTWA W KALISZU

- TERENOWY ODDZIAŁ W OSTRZESZOWIE
ORAZ OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA 

W RYCHTALU
ZAPRASZAJĄ NA

AKCJĘ 
POBIERANIA KRWI 

RYCHTAL
HALA SPORTOWA W RYCHTALU

- ul. Nowe Osiedle 11
2.06.2024 r. (niedziela)

w godzinach: 12.00 - 15.00
Zapraszamy wszystkich chętnych, 
którzy ukończyli 18. rok życia, 

z dowodem osobistym i po lekkim posiłku.

Uczniowie zaprezentowali swo-
je umiejętności wokalno-językowe i 
zostali ocenieni przez jury. Uczestni-

24 maja br. w Szkole Podstawowej im. Kard. Stefana Wyszyńskiego odbył się Przegląd 
Piosenki Anglojęzycznej

Zaśpiewali po angielsku

cy zostali nagrodzeni medalami oraz 
dyplomami. Wydarzenie uświetnił 
koncert na skrzypcach jednego z 

uczniów oraz pokaz w wykonaniu 
grupy tancerzy „I love dance”. 

Oprac. BJ

23 maja br., około godziny 22.20, 
do Stanowiska Kierowania Komen-
danta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynę-
ło zgłoszenie o pożarze samochodu 
osobowego na ul. Kępińskiej w Łęce 
Opatowskiej. Do zdarzenia zadyspo-
nowano zastępy z Jednostki Ratowni-
czo-Gaśniczej w Kępnie, OSP Łęka 
Opatowska i OSP Opatów.

Po dotarciu stwierdzono rozwi-
nięty pożar samochodu osobowego. 

Pożar samochodu osobowego na ul. Kępińskiej w Łęce 
Opatowskiej

Palił się samochód
Osoba podróżująca pojazdem przeby-
wała poza nim i nie wymagała pomo-
cy medycznej. Na potrzeby działań 
zablokowano ruch na drodze. - Dzia-
łania strażaków polegały na zabez-
pieczeniu miejsca zdarzenia oraz po-
daniu dwóch prądów gaśniczych w 
natarciu na pożar, co doprowadziło 
do jego całkowitego ugaszenia – po-
informował oficer prasowy KP PSP 
Kępno, st. kpt. Paweł Michalski.

Oprac. KR

Strażacy gasili pożar samochodu 
osobowego. Fot. OSP Łęka Opatowska

Dla nas, kibiców ,,Kolejorza” 
z Kępna i okolic, coroczna zbiórka 
powstańcza jest jedną z najważniej-
szych akcji, jakie prowadzimy. Już od 

wielu lat w Dniu Wszystkich Świę-
tych na większości cmentarzy w całej 
Wielkopolsce prowadzona jest zbiór-
ka na renowację i odznaczenia mogił 
Powstańców Wielkopolskich. Kwesty 
organizowane przez Stowarzyszenia 
Kibiców Lecha Poznań odbywają się 
również w Kępnie. 

Dzięki hojności mieszkańców już 
kilka lat temu udało się wyremon-
tować pomnik Franciszka Misia 

Wyremontowano grób Konrada Grossa, znajdujący się w Opatowie

Pamiętajmy o naszych przodkach!
w Rogaszycach. Do tej pory dzięki 
wszystkim zbiórkom udało się wy-
remontować w sumie ponad 1000 
mogił, kilkadziesiąt miejsc pamięci 

oraz oznaczyć ponad 4000 grobów 
powstańczych w całej Wielkopolsce. 

Kolejnym grobem, który wyre-
montowaliśmy, jest grób znajdujący 
się w Opatowie. Zadbaliśmy o godne 
miejsce pochówku Konrada Grossa, 
który walczył o naszą wolność i po-
legł w 1919 r., właśnie w Opatowie. 

Bardzo pochlebną opinię o akcji 
renowacji grobu Powstańca Wiel-
kopolskiego, K. Grossa, wyraził 

wójt gminy Łęka Opatowska Adam 
Kopis: - Jako gospodarz gminy 
Łęka Opatowska składam wyrazy 
wdzięczności i uznania dla Fanclu-
bu Lecha Poznań z Kępna i okolic, 
wszystkich kibiców Lecha Poznań 
oraz wspierających ich mieszkań-
ców naszej gminy i całego powiatu 
kępińskiego. Pamięć o bohaterach 
naszej Wielkopolski i to, co robicie, 
jest czymś wielkim i wspaniałym. 
Bardzo dziękuję i jestem wdzięcz-
ny wszystkim, którzy przywracają 
pamięć o bohaterach, którzy oddali 
życie za naszą wolność, a przy tym 
tworzycie inną historię kibiców Le-
cha Poznań. Dziękuję i chylę czoła 
– powiedział.

- Tego typu opinie dodają nam 
pozytywnej energii oraz utwierdzają 
nas, że to, co robimy jest konieczne. 
Dbanie o naszych bohaterów powin-
no być obowiązkiem wszystkich Po-
laków. My wkładamy w to całe serce, 
bo kochamy naszą wolną i suweren-
ną ojczyznę, o którą walczyli nasi 
przodkowie w Powstaniu Wielko-
polskim – stwierdza Zbigniew We-
łdziński z Fanclubu Lecha Poznań w 
Kępnie.

Dziękujemy Wam i zachęcamy 
do dalszego wspierania corocznej 
zbiórki. Cześć i chwała bohaterom!

Fanclub Lecha Poznań 
z Kępna, Stowarzyszenie 

Kibice Lecha Poznań

16 maja br., o godzinie 16.06, 
dyżurny Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie otrzymał 
zgłoszenie o zdarzeniu drogowym na 
ul. Poznańskiej w Opatowie. Przybyli 
na miejsce strażacy zastali samochód 
osobowy oraz motorower po zderze-
niu, w wyniku którego jedna osoba 
odniosła obrażenia. - Działania stra-
żaków polegały na zabezpieczeniu 
miejsca zdarzenia oraz udzieleniu 

Grób K. Grossa 
przed i po remoncie

Zdarzenie drogowe na ul. Poznańskiej w Opatowie

Zderzenie osobówki i motoroweru
kwalifikowanej pierwszej pomo-
cy osobie poszkodowanej do czasu 
przybycia Zespołu Ratownictwa 
Medycznego, który przejął opiekę 
nad poszkodowanym. Na czas pro-
wadzonych działań ul. Poznańska 
była zablokowana. W działaniach 
trwających ponad godzinę udział 
wzięły 3 zastępy straży pożarnej – re-
lacjonuje kpt. Jakub Sobczak z KP 
PSP Kępno.

Oprac. KR Fo
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Rozmaitościsport

2. Liga
34. kolejka | wiosna 2024

KKS Kalisz – Skra Częstochowa ................– 4:1
Polonia Bytom – Lech II Poznań ..............– 3:0
Hutnik Kraków – Olimpia Grudziądz ........– 1:2
ŁKS II Łódź – GKS Jastrzębie ...................– 0:3
Stal Stalowa Wola – Zagłębie II Lubin ......– 2:1
Chojniczanka – Olimpia Elbląg .................– 3:1
Wisła Puławy – Pogoń Siedlce ..................– 0:3
Sandecja Nowy Sącz – Kotwica Kołobrzeg ...– 3:1
Stomil Olsztyn – Radunia Stężyca ............– 2:3
1. MKP Pogoń Siedlce	 34	 58	 57:45
2. MKP Kotwica Kołobrzeg	 34	 56	 61:45
3. KKS 1925 Kalisz	 34	 55	 48:32
4. ZKS Stal Stalowa Wola	 34	 54	 44:38
5. Chojniczanka 1930 Chojnice	 34	 54	 49:44
6. BS Polonia Bytom	 34	 53	 57:48
7. KS Radunia Stężyca	 34	 50	 48:45
8. KS Hutnik Kraków	 34	 49	 47:43
9. KGHM Zagłębie II Lubin	 34	 46	 48:47
10. ŁKS II Łódź	 34	 45	 46:49
11. KS GKS Jastrzębie	 34	 43	 43:48
12. KS Wisła Puławy	 34	 41	 48:50
13. ZKS Olimpia Elbląg	 34	 40	 35:46
14. GKS Olimpia Grudziądz	 34	 40	 35:42
15. KS Skra Częstochowa	 34	 40	 40:43
16. KKS Lech II Poznań	 34	 39	 34:50
17. MKS Sandecja Nowy Sącz	 34	 35	 35:48
18. OKS Stomil Olsztyn	 34	 34	 30:42

3. Liga Grupa 2
32. kolejka | wiosna 2024

Wikęd Luzino – Pogoń Nowe S. ................– 1:0
Sokół Kleczew – Unia Swarzędz ...............– 4:3
Elana Toruń – KP Starogard Gdański ........– 3:0
Polonia Środa – Vineta Wolin ...................– 3:1
Świt Skolwin – Zawisza Bydgoszcz ...........– 2:1
Noteć Czarnków – Stolem Gniewino .........– 3:0
Gedania Gdańsk – Błękitni Stargard ........– 3:1
Flota Świnoujście – Cartusia Kartuzy ........– 1:1
Unia Solec Kujawski – Pogoń II Szczecin ...– 1:1
1. KS Świt Skolwin-Szczecin	 32	 79	 64:15
2. TKP Elana Toruń	 32	 65	 51:20
3. SKS Unia Swarzędz	 32	 57	 61:45
4. KP Błękitni Stargard	 32	 55	 75:54
5. SP Zawisza Bydgoszcz	 32	 52	 66:37
6. MKS Pogoń II Szczecin	 32	 49	 62:55
7. MKS Noteć Czarnków	 32	 47	 68:56
8. KS Polonia Środa Wlkp.	 32	 47	 50:55
9. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 32	 47	 53:53
10. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	 32	 46	 52:48
11. KS Sokół Kleczew	 32	 45	 55:59
12. LKS Vineta Wolin	 32	 45	 39:55
13. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 32	 44	 58:46
14. MKS Flota Świnoujście	 32	 40	 41:58
15. KS Stolem Gniewino	 32	 33	 34:54
16. KS Wikęd Luzino	 32	 28	 43:68
17. KS Unia Solec Kujawski	 32	 22	 38:76
18. KP Starogard Gdański	 32	 13	 37:93

ArtBud 4. liga Grupa Wielkopolska
29. kolejka | wiosna 2024

LKS Gołuchów – Polonia Kępno ................– 1:1
Mieszko Gniezno – Pogoń Łobżenica ........– 3:3
Jarota Jarocin – Polonia Leszno ...............– 2:1
Wiara Lecha Poznań – Nielba Wągrowiec ...– 2:1
Polonia Chodzież – Korona Piaski ............– 3:2
Ostrovia Ostrów – Tarnovia Tarnowo ........– 1:1
Kotwica Kórnik – Huragan Pobiedziska ....– 2:1
Obra Kościan – Victoria Września .............– 2:1
Lipno Stęszew – Centra Ostrów ................– 1:0
1. KSS Kotwica Kórnik	 29	 67	 78:37
2. KS Lipno Stęszew	 29	 58	 67:36
3. KP Obra 1912 Kościan	 29	 57	 47:36
4. MGKS Huragan Pobiedziska	 29	 55	 53:27
5. MKS Nielba Wągrowiec	 29	 55	 61:31
6. KP Polonia 1912 Leszno	 29	 51	 44:30
7. MKS Victoria Września	 29	 43	 58:46
8. ChKS Polonia Chodzież	 29	 40	 44:52
9. KKS Wiara Lecha Poznań	 29	 40	 43:44
10. MKS Mieszko Gniezno	 29	 38	 51:49
11. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	29	 34	 37:43
12. LKS Gołuchów	 29	 34	 44:55
13. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 29	 33	 45:69
14. JKS Jarota Jarocin	 29	 32	 49:69
15. LKS Korona Piaski	 29	 27	 45:53
16. GKS Tarnovia Tarnowo Podg.	29	 23	 38:53
17. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	29	 23	 33:56
18. KS Pogoń Łobżenica	 29	 20	 42:93

17 maja br. na „Orliku” w Bara-
nowie odbyły się Mistrzostwa Powia-
tu w Siatkówce Plażowej Dziewcząt i 
Chłopców.

W ramach „XXV Licealiady 
2023/2024” w kategorii dziewcząt do 
turnieju przystąpiło 5 par, które rozegra-
ły mecze systemem „każdy z każdym”.

Najlepszą drużyną okazała się 
para z LO nr I w Kępnie, tj. Róża 
Giel i Julia Wasala.

W kategorii chłopców do turnieju 
przystąpiło 6 par. Spotkania rozegra-
no systemem brazylijskim (podwój-
nej eliminacji). W meczu o pierwsze 
miejsce nieznacznie lepsi okazali 
się zawodnicy z LO nr I w Kępnie. 
Mikołaj Fusek i Jakub Parzonka 
wygrali po zaciętym pojedynku z 
Szymonem Skotnikiem i Hubertem 

Odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Siatkówce Plażowej Dziewcząt i Chłopców

Mistrzowie plażowej siatkówki
Skoczylasem, reprezentantami ZSP 
nr 1 w Kępnie. 

W imieniu starosty Alicji Śnie-
gockiej pamiątkowe medale, dyplo-
my i profesjonalne piłki do siatkówki 

plażowej dla wszystkich szkół ponad-
podstawowych wręczyli: powiatowy 
organizator sportu Adam Kłodnicki 
oraz gminny koordynator sportu Mi-
rosław Sokołowski.              Oprac. m

W hali sportowej Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 1 w Łodzi od-
były się XXXIII Mistrzostwa Polski 
Nauczycieli i Pracowników Oświaty 
w Tenisie Stołowym. Duży sukces 
osiągnęli: nauczyciel wychowania fi-
zycznego Liceum Ogólnokształcącego 
im. Mikołaja Kopernika w Wieruszo-

wie, a zarazem opiekun dzieci i mło-
dzieży klubu tenisa stołowego LZS 
Olszowa – Joanna Kalarus, nauczy-
ciel wychowania fizycznego ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Kępnie – Adam 
Żłobiński z Trzcinicy oraz emeryto-
wany nauczyciel plastyki i języka nie-
mieckiego – Jan Kasendra z Kępna, 
którzy znaleźli się na podium w swo-
ich kategoriach wiekowych. 

J. Kalarus w kategorii kobiet 41-50 
lat zajęła znakomite 2. miejsce, przegry-
wając tylko jeden mecz z wielokrotną 
mistrzynią Polski nauczycieli, Marze-
ną Jasińską z Olecka. Najcenniejsze 
zwycięstwo – 3:2 – odniosła po zaciętej 
walce z brązową medalistką Mistrzostw 
Świata w racketlonie (4 rakiety – tenis 
stołowy, badminton, tenis ziemny, squ-
ash), Małgorzatą Miką z Wejherowa. 

Debiutujący w imprezie A. Żło-
biński musiał uznać wyższość byłego 
mistrza Polski, Krzysztofa Grzyba, 

Tenisowa rywalizacja nauczycieli
oraz podwójnego wicemistrza Polski, 
Roberta Karnieja, i zakończył zma-
gania na zaszczytnym 3. miejscu. 

Wielokrotny medalista Mi-
strzostw Polski Amatorów, a ostatnio 
również Grand Prix Polski Wetera-
nów, J. Kasendra, wygrał najpierw 
zdecydowanie swoją grupę. Uczynił 

to w imponującym stylu, gdyż poko-
nał wszystkich swoich przeciwników 
po 3:0. W ćwierćfinale pokonał 3:1 
Waldemara Nowakowskiego z Czę-
stochowy, a w półfinale spotkał się z 
obrońcą tytułu, aktualnym 2-ligow-
cem (w przeszłości byłym zawodni-
kiem 1. ligi), Pawłem Małkusem z 
Konina, któremu uległ 1:3. Ponieważ 
była to jedyna porażka Kasendry, 
uplasował się na 3. miejscu. To jeszcze 
nie koniec sukcesów kępnianina, gdyż 
wspólnie z kolegami, P. Małkusem z 
Konina i Jarosławem Sobańskim z 
Kłodawy, po czterech brązowych me-
dalach z rzędu wywalczyli 2. miejsce 
w Polsce w turnieju drużynowym. 
Stało się to dzięki zwycięstwu 3:1 nad 
zespołem z województwa kujawsko-
-pomorskiego. Drużyna z Wielkopol-
ski zrewanżowała się tym samym za 
porażkę z ubiegłego roku. 

O wysokim poziomie zawodów 
może świadczyć fakt, że w kategorii 
kobiet 51-60 lat zwyciężyła Agniesz-

ka Barczuk (9-krotna medalistka Mi-
strzostw Polski Seniorek w latach 90. 
XX w.), a w kategorii zrzeszonych naj-
lepszy okazał się Wojciech Tebecio 
(dwukrotny brązowy medalista ostat-
nich Mistrzostw Świata Weteranów 
w Omanie). Puchar dla Najstarszego 
Zawodnika Mistrzostw trafił w ręce 
Bogdana Wiekiery z Częstochowy, 
który skończył 86 lat. 

W mistrzostwach wzięło udział 
około 100 najlepszych tenisistów sto-
łowych nauczycieli z całego kraju, 
którzy rywalizowali w trzech katego-
riach wiekowych kobiecych (w tym 1 
dla zawodniczek zrzeszonych), sze-
ściu kategoriach męskich (w tym 1 dla 
zawodników zrzeszonych), turnieju 
drużynowym oraz grze mieszanej. 
Patronat nad tegoroczną imprezą ob-
jęli: prezydent miasta Łodzi Hanna 
Zdanowska, poseł na Sejm RP Mał-
gorzata Niemczyk (mistrzyni Europy 
w siatkówce), Polski Związek Tenisa 
Stołowego oraz redakcja „Dziennika 
Łódzkiego”. Rozgrywki odbyły się w 
oparciu o regulaminy PZTS. Imprezę 
od wielu lat cechuje wysoki poziom 
organizacji. Mistrzostwa są w peł-
ni zabezpieczane pod względem sę-
dziowskim, medycznym i sanitarnym. 
Nad całością przedsięwzięcia czuwali 
przeszkoleni wolontariusze – ucznio-
wie Technikum nr 3 w Łodzi oraz za-
wodnicy MKS Jedynka Łódź (w tym 
reprezentanci Polski w tenisie stoło-
wym). Osobą koordynującą przebieg 
Mistrzostw z ramienia Okręgu Łódz-
kiego ZNP była Beata Świderska, w 
przeszłości zawodniczka kadry Polski 
w tenisie stołowym, wielokrotna me-
dalistka mistrzostw Polski, uczest-
niczka turniejów międzynarodowych, 
organizatorka licznych imprez spor-
towych na szczeblu centralnym i re-
gionalnym. Organizatorem zawodów 
był Zarząd Okręgu Łódzkiego Związ-
ku Nauczycielstwa Polskiego wraz z 
Odziałem ZNP Łódź- Śródmieście.

Oprac. KR

RedBox 5. Liga Grupa 3
26. kolejka | wiosna 2024

Orzeł Mroczeń – Astra Krotoszyn .............– 1:4
Victoria Ostrzeszów – KKS II Kalisz ...........– 3:3
LZS Cielcza – Warta Śrem ........................– 0:3
Krobianka Krobia – Zawisza Łęka O. .......– 0:1
Rawia Rawicz – Zefka Kobyla Góra ..........– 1:4
Kania Gostyń – Pelikan Grabów ...............– 5:1
Piast Poniec – Piast Czekanów .................– 1:3
Dąbroczanka Pępowo ..........................– pauza
1. LKS Zawisza Łęka Opatowska	25	 57	 83:41
2. ŚKS Warta Śrem	 24	 57	 48:22
3. KLKS Zefka Kobyla Góra	 24	 52	 63:27
4. LZS Krobianka Krobia	 24	 49	 59:29
5. KKS 1925 II Kalisz	 24	 41	 44:34
6. KKS Astra Krotoszyn	 24	 39	 50:30
7. MKS Kania Gostyń	 24	 35	 51:30
8. LKS Piast Czekanów	 24	 29	 50:58 
9. LZS Pelikan Grabów	 24	 28	 44:45
10. KP Rawia Rawicz	 25	 28	 21:33
11. LKS Dąbroczanka Pępowo	 24	 25	 54:65
12. LZS Cielcza	 24	 24	 42:80
13. LZS Orzeł Mroczeń	 25	 22	 43:82
14. PKS Piast Poniec	 24	 13	 33:70
15. KP Victoria Ostrzeszów	 25	 12	 30:69

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
26. kolejka | wiosna 2024

Sokół Bralin – Pogoń II Nowe S. ..............– 1:2
Płomień Opatów – Biały Orzeł .................– 3:3
KP Słupia – GKS Grębanin .......................– 4:2
Odolanovia – Czarni Wierzbno .................– 1:1
LZS Doruchów – Stal Pleszew ...................– 1:4
Barycz Janków P. – LKS Jankowy ............– 1:2
Las Kuczków – KS Opatówek ...................– 1:5
GKS Żerków – Ogniwo Łąkociny ..............– 3:1
1. LKS Jankowy 1968	 26	 66	 79:24
2. KS Stal Pleszew	 26	 61	 71:23
3. GKS Grębanin	 26	 58	 73:34
4. KP Słupia	 26	 50	 65:41
5. MLKS Odolanovia Odolanów	 26	 49	 57:40
6. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	26	 44	 55:33
7. LZS Płomień Opatów	 26	 42	 53:38
8. LKS Czarni Wierzbno	 26	 33	 49:50
9. GKS Żerków	 26	 31	 36:46
10. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 26	 29	 51:61
11. Barycz Janków Przygodzki	 26	 27	 38:55
12. LZS Las Kuczków	 26	 24	 30:65
13. LZS Ogniwo Łąkociny	 26	 23	 45:72
14. LKS Sokół Bralin	 26	 21	 35:64
15. KS Opatówek	 26	 20	 39:58
16. LZS Doruchów	 26	 13	 25:97

Proton Klasa A Grupa 9
23. kolejka | wiosna 2024

LKS Godziesze – Liskowiak Lisków ...........– 4:1
Pelikan II Grabów – Masovia Kraszewice ...– 2:2
RKS Radliczyce – Victoria Laski ................– 3:4
Lilia Mikstat – Pelikan Nowy Karolew ......– 5:1
KS Rogaszyce – Wielkopolanin.................– 8:0
Pogoń Trębaczów – Prosna Kalisz ............– 0:0
LZS Czajków – Olimpia Brzeziny ..............– 3:0
1. LZS Lilia Mikstat	 22	 58	 94:22
2. KS Rogaszyce	 22	 49	 75:27
3. LZS Czajków	 23	 44	 55:39
4. KS Prosna Kalisz	 23	 43	 51:26
5. LKS Olimpia Brzeziny	 23	 41	 57:46
6. LKS Godziesze 1966	 23	 35	 55:47
7. LKS Masovia Kraszewice	 23	 32	 56:61
8. LZS Victoria Laski	 23	 30	 53:70
9. LZS Pogoń Trębaczów	 23	 27	 25:37
10. LKS Liskowiak Lisków	 23	 26	 38:43
11. KS Pelikan Nowy Karolew	 23	 24	 47:72
12. LZS Pelikan II Grabów	 23	 24	 35:60
13. RKS Radliczyce	 23	 16	 36:69
14. LKS Wielkopolanin Siemianice	23	 6	 36:94

Proton Klasa B Grupa 11
19. kolejka | wiosna 2024

Sokół Świba – LZS Mikorzyn ....................– 1:2
KP II Słupia – Zryw Kierzno .....................– 3:1
Rzemieślnik Mąkoszyce – Bonikovia ........– 0:8
LZS Siedlików – Dąb Dębnica ...................– 2:1
GKS Trzcinica – Zefka II Kobyla Góra .......– 4:0
LKS Czarnylas ......................................– pauza
1. GKS Trzcinica	 17	 42	 73:27
2. LKS Dąb Dębnica	 17	 40	 70:27
3. LZS Siedlików	 17	 39	 50:18
4. LZS Bonikovia Boników	 17	 36	 68:24
5. LKS Czarnylas	 17	 27	 39:37
6. KLKS Zefka II Kobyla Góra	 18	 25	 26:32
7. LZS Zryw Kierzno	 17	 22	 43:40
8. KP II Słupia	 17	 22	 25:38
9. LZS Mikorzyn	 17	 12	 34:56
10. LKS Sokół Świba	 18	 9	 19:45
11. SKS Rzemieślnik Mąkoszyce	18	 1	 12:115

WYNIKI I TABELE

Joanna Kalarus, Adam Żłobiński i Jan Kasendra na podium Mistrzostw Polski Nauczycieli 
w Tenisie Stołowym

Mistrzowie 
w kategorii chłopców

Od lewej: J. Kasendra, 
J. Kalarus i A. Żłobiński
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Piłka nożna sport

Z kart historii / Polonia Kępno – LKS Ślesin – 4:0
Sezon 2015/2016 był historycznym dla piłki nożnej w powiecie kępińskim, bowiem po raz pierwszy w historii na tym szczeblu rozgrywek wystąpiły dwa 
kluby z powiatu kępińskiego. Latem 2015 r. do Orła Mroczeń dołączyła Polonia Kępno. Dla klubu z Alei Marcinkowskiego był to powrót na zaplecze 
trzeciej ligi po 11 latach przerwy. Kępińscy kibice odetchnęli z ulgą, po tym, jak stało się jasne, że przynajmniej przez najbliższy rok biało-niebiescy 
nie będą musieli rywalizować z takimi „potęgami” jak LZS Czajków, LZS Kuźnica Grabowska czy Klubem Sportowym Rogaszyce. Powrót do czwartej 
ligi, a właściwie jej premierowa odsłona, miała być niezwykle ciężką przeprawą dla graczy Polonii. Kępnianie na otwarcie sezonu mieli zmierzyć się 
przed własną publicznością z LKS-em Ślesin, zespołem, który w imponującym stylu wywalczył wicemistrzostwo czwartej ligi, przegrywając walkę o 
trzecią ligę z KKS-em Kalisz o zaledwie dwa punkty. Jednak diabeł nie okazał się taki straszny i zawodnicy trenera Mariusza Strzelaka z przytupem 
rozpoczęli tworzenie kolejnego rozdziału w czwartoligowej historii kępińskiej piłki

Zefka wyciągnęła 
pomocną dłoń

Polonia Kępno mistrzostwo Ka-
liskiej Klasy Okręgowej i, co za tym 
idzie, awans do czwartej ligi wywal-
czyła 7 czerwca 2015 r. Sztuki tej kęp-
nianie dokonali na kolejkę przed koń-
cem rozgrywek w sezonie 2014/2015 
i to dzięki największemu konkurento-
wi... Kępiński zespół pokonał wów-
czas na własnym stadionie Prosnę 
Kalisz 3:2, a kilka godzin później 
Pogoń Nowe Skalmierzyce dała sobie 
wyrwać punkty Zefce Kobyla Góra. 
Dzięki takim rozstrzygnięciom Polo-

nia, na kolejkę przed końcem sezonu, 
miała pięć punktów przewagi nad 
Pogonią, która nie miała już szans jej 
wyprzedzić. Los chciał, że w ostat-
niej kolejce sezonu Polonia zagrała 
na wyjeździe z Zefką Kobyla Góra, 
a więc zespołem, który „pomógł” na 
finiszu w wywalczeniu awansu przez 
kępińskich piłkarzy. Przed ostatnim 
meczem, zarówno w szeregach Zefki, 
jak i Polonii, dało się wyczuć spore 
rozluźnienie. Bardzo miłym gestem 
wykazał się zarząd klubu z Kobylej 
Góry, który ufundował dla kępińskiej 
Polonii pamiątkowy puchar z okazji 
awansu do czwartej ligi. Prezes Ze-
fki, Andrzej Szajdak, wręczył go 
przed meczem sternikowi kępińskie-
go klubu. Włodarze Polonii nie chcie-
li pozostawać dłużni i w geście re-
wanżu przekazali klubowi z Kobylej 

Góry pamiątkową koszulkę wydaną z 
okazji awansu do czwartej ligi. Kilka 
godzin później na oficjalnej witry-
nie internetowej kępińskiego klubu 
pojawiły się też specjalne podzięko-
wania dla Zefki. – Na ręce działaczy, 
sponsorów, piłkarzy, trenera i sym-
patyków Zefki Kobyla Góra składa-
my serdeczne podziękowania. Przed 
niedzielnym spotkaniem prezes Ze-
fki złożył na ręce prezesa Polonii 
pamiątkowy puchar z okazji awansu 
do IV ligi, którego fundatorem był 
zarząd zespołu z Kobylej Góry. Warto 
podkreślić przyjacielską atmosferę, 

jaka panowała przed i po meczu. Po-
dziękować należny również przyja-
ciołom z Kobylej Góra za zaproszenie 
na wspólny poczęstunek, który miał 
miejsce tuż po spotkaniu. W pamięci 
środowiska piłkarskiego Polonii na 
długo pozostanie wspaniała sporto-
wa postawa drużyny Zefki. Jeszcze 
raz serdecznie dziękujemy i życzymy 
samych sukcesów sąsiadowi z Koby-
lej Góry – mogliśmy przeczytać w 
komunikacie zamieszczonym na wi-
trynie internetowej kępińskiej klubu. 
Rozgrywany w mocno przyjacielskiej 
atmosferze mecz Zefki z Polonią za-
kończył się spodziewanym podziałem 
punktów (3:3).
Afrykańska kolonia w Kępnie

Przygotowująca się do powrotu 
na czwartoligowe boiska Polonia cały 
czas szukała ewentualnych wzmoc-

nień. Polonia testowała nowych 
graczy, którzy od samego początku 
mieli spore szansę na angaż w ze-
spole beniaminka. I trzeba przyznać, 
że pomysły działaczy klubu z Alei 
Marcinkowskiego były dość odważ-
ne, bowiem cała trójka kandydatów 
do gry w biało-niebieskich barwach 
pochodziła z Afryki. Konkretnie z 
Kamerunu oraz Mali. Wśród testo-
wanych znaleźli się Kameruńczycy 
– Bernard Fai Ndukong i Fritz Am-
bassa Obassi oraz Malijczyk Ma-
demba Djibril Cisse. Afrykańscy 
gracze mieli trafić do Kępna z LZS-u 

Piotrówka, znanego z 
zatrudniania piłkarzy 
z Afryki oraz Ameryki 
Południowej. Problem 
powstał, kiedy od sezo-
nu 2015/2016 wprowa-
dzono nowe przepisy i 
na boisku przebywać 
mógł tylko jeden za-
wodnik spoza Unii Eu-
ropejskiej. Polska była 
bowiem jedynym kra-
jem, gdzie zasady gry 
piłkarzy spoza Unii 
Europejskiej nie były 
do lata 2015 r. uregu-
lowane. Decyzja Pol-
skiego Związku Piłki 
Nożnej podyktowana 
była troską o rozwój 
naszych piłkarzy. A 
LZS Piotrówka od kil-
ku sezonów stanowił w 
naszym kraju pewne-

go rodzaju bazę-centrum piłkarzy z 
Afryki. – Niestety, musieliśmy ode-
słać lub „poupychać” w niższych li-
gach kilku obcokrajowców. Tam nie 
ma żadnych limitów na grę zawodni-
ków spoza Unii Europejskiej. Dla-
tego też zaprosiliśmy do współpracy 
prezesów klubów – mówił wówczas 
Ireneusz Strychacz, prezes LZS-u 
Piotrówka. Z propozycji współpra-
cy postanowiono więc skorzystać w 
Kępnie. Na treningach zaczęło poja-
wiać się więc trzech graczy z Afry-
ki. Cała trójka była sprawdzana w 
meczach kontrolnych. – Widać, że 
zawodnicy z Afryki potencjał mają 
olbrzymi, a przede wszystkim nasi 
gracze widzą sami w nich wzmoc-
nienie dla zespołu – mówił tuż 
przed rozpoczęciem sezonu Mariusz 
Strzelak, szkoleniowiec kępińskiej 

Polonii. W klubie z Alei Marcin-
kowskiego ostatecznie postanowiono 
zatrudnić Madembę Djibrila Cisse 
i Bernarda Fai Ndukong, który w 
przeszłości miał na koncie występy 
między innymi w młodzieżowych re-
prezentacjach Kamerunu.

Kopciuszek powrócił na bal
Sobotnie popołudnie, 8 sierpnia 

2015 r., było dla kępińskiej Polo-
nii i jej występów w czwartej lidze 
najważniejszym od 11 lat, bowiem 
klub z Alei Marcinkowskiego po raz 
ostatni zagrał na tym szczeblu roz-
grywkowym w sezonie 2003/2004. 
11 lat to szmat czasu. Tyle czekali 
fani Polonii na powrót swojej dru-
żyny do grona najlepszych zespołów 
Wielkopolski. Jeszcze kilkanaście lat 
wcześniej rzecz nie do pomyślenia. 
Polonia pod koniec lat 90. była jedną 
z czołowych drużyn regionu. Tego, 
co spotkało klub w kolejnych latach, 
nie przewidział chyba nikt. Spadek 
z czwartej ligi, a następnie gehenna 
związana z wycofaniem zespołu z 
klasy okręgowej sprawiły, że jeden 
z najstarszych klubów w Polsce stra-
cił cały swój blask. Ale latem 2015 r. 
nikt w Kępnie nie chciał wracać do 
przeszłości. Twierdzono, że najgor-
szy okres kępnianie mają już za sobą. 
Liczyło się tylko premierowe starcie 
na inaugurację rozgrywek. Drużyna 
z Alei Marcinkowskiego przystąpi-
ła do inauguracji z LKS-em Ślesin z 

nowymi twarzami w składzie. Polo-
nię w letniej przerwie zasili gracze 
kępińskich Marcinków oraz dwójka 
wspomnianych zawodników z Afry-
ki. Podczas meczu z LKS-em Ślesin 
trener kępnian miał do dyspozycji 
tylko 20-letniego Kameruńczyka.  
Wszystko dlatego, że nie zdążono 
załatwić formalności związanych z 
transferem Malijczyka, którego jed-
nak uprawniono do gry w kolejnych 
meczach. Pod nieobecność gracza z 
Mali w roli głównej w ataku wystą-
pili zawodnicy, którzy w poprzednich 
sezonach stanowili o obliczu gry kę-
pińskiej drużyny. Pierwszą bramkę 
dla biało-niebieskich po powrocie 
do czwartej ligi zdobył w 14. minu-
cie Piotr Cierlak. Ten sam zawodnik 
do bramki rywali trafił jeszcze w 83. 
minucie. Wcześniej prowadzenie go-
spodarzy podwyższył Patryk Słu-
pianek. Wynik spotkanie w piątej 
minucie doliczonego czasu gry usta-
lił strzałem z rzutu karnego Marcin 
Gruszka. – Cieszymy się bardzo z 
tych pierwszych trzech punktów. 
To było bardzo ważne zwycięstwo, 
które ze sportowego i psychiczne-
go punktu widzenia pozwala nam z 
optymizmem wejść w sezon. Wszyscy 
jesteśmy bardzo mile zaskoczeni in-
auguracją. Bez dwóch zdań wygra-
liśmy zasłużenie – mówił po meczu 
Mariusz Strzelak, trener kępińskiej 
Polonii.        Bartłomiej STEINERT

Powrót po latach z przytupem
„Tygodnik Kępiński” wspomina najlepsze mecze z udziałem drużyn powiatu kępińskiego. Lato 2015 r. 
było bardzo gorącym i radosnym okresem w historii kępińskiej piłki nożnej. Po chudych latach na-
deszły te tłuste. Wszystko za sprawą powrotu Polonii do czwartej ligi po 11 latach przerwy i banicji w 
niższych klasach rozgrywkowych. Klub z Alei Marcinkowskiego po raz ostatni występował w czwar-
tej lidze w sezonie 2003/2004, a spora część piłkarzy nie miała prawa pamiętać ostatniego sezonu 
Polonii na zapleczu trzeciej ligi, bowiem miała wówczas dziesięć, a nawet sześć lat. Awans drużyny 
Mariusza Strzelaka oznaczał także, że w sezonie 2015/2016 w czwartej lidze, po raz pierwszy w histo-
rii, mieliśmy zobaczyć dwóch przedstawicieli powiatu kępińskiego na tym szczeblu rozgrywkowym. 
8 sierpnia 2015 r. Polonia w swoim powrocie do czwartej ligi zmierzyła się z LKS-em Ślesin.

Bramki: 1:0 Piotr Cierlak - 14’, 2:0 Patryk Słupianek - 78’, 3:0 Piotr Cierlak - 
83’, 4:0 Marcin Gruszka - 90+5’ (z karnego).
Polonia: Jakub Pieprzyk – Mateusz Gola (Damian Kurzawa - 84’), Bernard 
Fai Ndukong, Witold Kamoś, Bartosz Mikołajek – Paweł Barczak (Michał 
Górecki - 78’), Łukasz Nawrot, Jakub Górecki (Wojciech Drygas - 51’), Patryk 
Słupianek (Borys Wawrzyniak - 86’) – Piotr Cierlak, Marcin Gruszka. Trener: 
Mariusz Strzelak.
LKS Ślesin: Szymon Szymański – Rafał Dębowski, Damian Markiewicz, Kamil 
Lenartowski, Łukasz Jaskulski, Łukasz Łajdecki, Adrian Majewski (Andrzej 
Górski - 80’), Dawid Kierzek, Paweł Krygier (Krzysztof Siedlecki - 46’), Bartosz 
Andrzejewski, Mariusz Olczyk (Michał Kwiatkowski - 65’). Trener: Marcin 
Woźniak.
Czerwona kartka: Szymon Szymański - 90+4’ (LKS Ślesin).
Sędziował: Paweł Kaczała (Pleszew).

1. kolejka grupy południowej 
IV ligi 2015/2016

Sobota, 8 sierpnia 2015 roku – Kępno / Stadion Miejski
KKS Polonia Kępno – LKS Ślesin – 4:0 (1:0)

Mariusz Strzelak (trener Polonii Kępno)
Jestem bardzo mile zaskoczony tym co wydarzyło się dzisiaj. Myślę, że kibice 
też mogli czuć się w pełni usatysfakcjonowani, zarówno z wyniku, jak i gry. 
Cały czas będę twierdził, że LKS to bardzo dobry i doświaczony zespół. W 
poprzednim sezonie ślesinianie wywalczyli wicemistrzostwo czwartej ligi, 
dlatego to zwycięstwo cieszy nas podwójnie, bo trzeba pamiętać, że my do 
tego sezonu przystępujemy jako beniaminek. 

Marcin Woźniak (trener LKS-u Ślesin)
Zagraliśmy bardzo złe spotkanie. Praktycznie w każdym aspekcie piłkarskiego 
rzemiosła byliśmy słabsi od gospodarzy. Przegraliśmy zasłużenie i nie podlega 
to jakiejkolwiek dyskusji. Zawiedliśmy też indywidualnie, bo po niektórych 
zawodnikach spodziewałem się więcej. Katastrofalna postawa zawodników 
złożyła się na fatalną całość. Tak naprawdę nie ma sensu doszukiwać się 
jakichkolwiek pozytywów w naszej grze. Gratuluję Polonii udanego powrotu 
do czwartej ligi i zwycięstwa, na które w pełni zasłużyła.

Pomeczowe wypowiedzi

Po jedenastu latach Polonia Kępno wróciła do czwartej ligi w wielkim stylu, nie siedząc cicho, jak na 
beniaminka bez większego kapitału przystało, tylko rozpychając się łokciami. Fot. Przemysław Zimoch
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22 maja br. w Sali Herbowej 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu 
wręczono odznaczenia państwowe. 
Aktu dekoracji dokonała wojewo-
da Agata Sobczyk. Uhonorowani 
Wielkopolanie aktywnie działają na 
gruncie społecznym i kulturalnym. 
Wśród odznaczonych znaleźli się też 
samorządowcy oraz pracownicy Pań-
stwowej Straży Rybackiej.

Na podstawie art. 138 Konsty-
tucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
ustawy o orderach i odznaczeniach, 
postanowieniami prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej Andrzeja 
Dudy, odznaczeni Brązowym Krzy-
żem Zasługi, Medalem za Ofiarność 
i Odwagę, Medalem za Długoletnią 
Służbę i Medalem Stulecia Odzyska-
nia Niepodległości zostali mieszkań-
cy powiatów: kępińskiego, nowoto-
myskiego, pilskiego, chodzieskiego, 
międzychodzkiego, poznańskiego, 
wrzesińskiego i Gorzowa Wielkopol-
skiego. Natomiast decyzją Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
odznaczeni Odznaką Honorową „Za-
służony dla Kultury Polskiej” zostali 
członkowie Chóru Mieszanego „HA-
SŁO” z okazji 100. rocznicy istnie-
nia, która była obchodzona w 2022 r., 
oraz dr hab. Arkadiusz Wagner.

Wojewoda wręczyła odznaczenia państwowe

Renata Ciemny nagrodzona
A. Sobczyk pogratulowała od-

znaczonym: - W imieniu swoim i 
mieszkańców naszego województwa 
składam państwu serdeczne podzię-
kowania za wieloletnią, sumienną, 
niejednokrotnie wykraczającą poza 
zakres obowiązków, pracę. Są pań-
stwo wzorem dla nas wszystkich i in-
spiracją do działania. Osoby, które 
dziś odebrały odznaczenia, to przed-

stawicielki i przedstawiciele różnych 
dziedzin życia kulturalnego i spo-
łecznego. Są wśród nich działacze 
społeczni, którzy pomagają potrze-
bującym, animatorzy, edukatorzy i 
artyści, którzy dbają o naszą kulturę 
i pielęgnują lokalne tradycje, samo-
rządowcy, którzy z oddaniem dzia-
łają na rzecz swoich społeczności 
oraz pracownicy Państwowej Straży 
Rybackiej, którzy dbają o nasze śro-
dowisko naturalne – mówiła.

Brązowym Krzyżem Zasługi za 
osiągnięcia w działalności na rzecz 
samorządu terytorialnego w Polsce 
odznaczona została Renata Ciemny 
– sekretarz gminy Trzcinica, związa-
na z samorządem od 1989 r., pełniąca 
różne funkcje w samorządzie gmin-
nym, samorządowiec, propagatorka 
kultury regionu południowej Wielko-
polski.                                Oprac. KR

R. Ciemny odznaczona

25 kwietnia br. Zarząd Woje-
wództwa Wielkopolskiego podjął 
uchwałę w sprawie dofinansowania 
listy projektów ocenionych pozytyw-
nie oraz negatywnie z wyróżnieniem 
projektów wybranych do dofinanso-
wania w ramach Priorytetu 6 Dzia-
łanie 06.07 Edukacja przedszkolna, 
ogólna oraz kształcenie zawodowe Nr 
naboru: FEWP.06.07-IZ.00-001/23. 

Spośród 88 wniosków 43 pro-

Projekt Gminy Trzcinica pn. „Wspaniale przedszkolakiem 
być!” otrzymał dofinansowanie od Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego

Kolejny projekt z dotacją
jekty uzyskały dofinansowanie, w 
tym Gminy Trzcinica pn. „Wspania-
le przedszkolakiem być!”. Wartość 
całkowita projektu realizowanego w 
Publicznym Przedszkolu Samorządo-
wym w Laskach i Publicznym Przed-
szkolu Samorządowym w Trzcinicy to 
1.031.829, 66 zł, w tym dofinansowanie 
to 825.463,72 zł, czyli 80% to środki 
zewnętrzne. Projekt realizowany bę-
dzie w latach 2024-2026.    Oprac. BJ

Gmina Trzcinica otrzymała 
dotację na realizację zadania

18 maja br. Ochotnicza Straż 
Pożarna w Laskach obchodziła jubi-
leusz 95-lecia istnienia. Uroczystość 
poprzedziła zbiórka i przemarsz do 
kościoła, któremu przewodniczył ko-
mendant gminny dh Tomasz Samul-
ski. Uroczystą mszę w intencji stra-
żaków w kościele pw. Niepokalanego 
Serca Najświętszej Maryi Panny w 
Laskach odprawił ksiądz proboszcz 
Waldemar Wiertelak. Następnie 
przemaszerowano do Domu Ludowe-
go w Laskach. Wszystkich obecnych 
powitał prezes OSP Laski dh Roman 
Pliszka. Dh Karol Władek przed-
stawił historię i działaczy OSP Laski 
zasłużonych w minionym 95-leciu. 
Nad całością czuwał naczelnik OSP 
Laski dh Maciej Pliszka. Członek 
prezydium Zarządu Wojewódzkie-
go OSP RP dh Michał Błażejewski 

9 maja br. w Zespole Szkół w 
Trzcinicy został zorganizowany 
Gminny Konkurs Ortograficzny. 
Uczestnicy klas III walczyli o tytuł 
„Małego Mistrza Ortografii”. W zma-
ganiach wzięło udział 12 uczniów ze 
szkół gminy Trzcinica.

Wszyscy wykazali bardzo duże 
umiejętności ortograficzne. Komi-
sja konkursowa w składzie: Renata 
Adamska-Garbowska, Maria Po-

Gminny Konkurs Ortograficzny w Zespole Szkół w Trzcinicy

Mali mistrzowie ortografii
wroźnik, Bożena Jokiel i Katarzy-
na Kuboszek wyłoniła zwycięzców. 
Pierwsze miejsce przyznano Poli 
Jaworek (SP w Trzcinicy), drugie 
zdobyła Lena Grabska (SP w La-
skach), a trzecie – Alicja Ertel (SP 
w Laskach). Uczennice, które zajęły 
pierwsze i drugie miejsce, będą re-
prezentowały gminę Trzcinica pod-
czas etapu powiatowego.

Nagrody i pamiątkowe dyplomy 

wręczył wójt gminy Trzcinica Grze-
gorz Hadzik, który pogratulował 
uczestnikom, nauczycielom przygo-
towującym uczniów oraz podzięko-
wał szkole za przygotowanie wyda-
rzenia.

Nagrody ufundowane zostały 
przez Gminę Trzcinica. Organizację 
konkursu koordynowały: Urszula 
Jokiel i Renata Mikołajczyk.

Oprac. BJ

Jubileusz 95-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Laskach

Na straży bezpieczeństwa od 95 lat
i wiceprezes Zarządu Powiatowego 
OSP RP dh Grzegorz Hadzik wrę-
czyli odznaczenia i wyróżnienia. Zło-
ty Znak Związku Ochotniczej Straży 
Pożarnej wręczono dh Zygmunto-
wi Podejma. Odznakę honorową 

Semper Vigilant otrzymał dh Jerzy 
Szjdak. Srebrnym Medalem „Za Za-
sługi dla Pożarnictwa” uhonorowany 
został dh Ireneusz Oleś, a Brązo-
wym – dh Mateusz Oleś. Natomiast 
Odznakę „Strażak Wzorowy” otrzy-

mali: dh Dawid Waloszczyk, dh Mi-
łosz Powroźnik, dh Maciej Pliszka i 
dh Michał Kowaliński.

Wydarzenie było okazją do zło-
żenia życzeń i gratulacji. W imieniu 
samorządu gminy Trzcinica życzenia 
i gratulacje przekazał wójt Grze-
gorz Hadzik, zapraszając jednocze-
śnie obecnego i byłych prezesów do 
wspólnego zdjęcia. Podobne życzenia 
oraz gratulacje złożyli zaproszeni 
goście i delegacje. W przygotowaniu 
uroczystości OSP Laski pomogło 
KGW Laski, sołectwo Laski i Gmina 
Trzcinica. Uroczystość upłynęła w 
miłej atmosferze. 

Oprac. KR
Strażacy otrzymali 
odznaczenia i wyróżnienia

Uroczysta zbiórka
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Dzień Matki, zorganizowany 
przez Polski Związek Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów – Koło Chojęcin, 
odbył się w restauracji „Złoty Kłos” 
w Bralinie. Uroczystość otworzył 
przewodniczący Koła Jerzy Wiśny 
wraz z członkami Zarządu: Joanną 
Kucharską i Piotrem Urbańskim. 
Wśród zaproszonych gości obecni 

Członkowie PZERiI Koło Chojęcin na spotkaniu z okazji Dnia Matki

Świętowali Dzień Matki
byli m.in. wójt gminy Bralin Karol 
Wanzek, ks. kanonik Roman Krzy-
żaniak, przewodniczący Zarządu 
Oddziału Rejonowego PZERiI w 
Bralinie Łukasz Sternal oraz sołtysi 
z poszczególnych sołectw gminy Bra-
lin. Otwierając uroczystość, przewod-
niczący J. Wiśny poprosił o uczcze-
nie minutą ciszy zmarłych członków 

Koła. W swoim przemówieniu prze-
kazał życzenia mamom, podziękował 
szczególnie serdecznie sponsorom, 
sołtysom, a także wójtowi za wszelką 
okazaną pomoc. Życzenia dla mam, a 
także ojców, przekazał również wło-
darz gminy. Dzień Matki był okazją 
do wspólnych rozmów i integracji.

Oprac. KR

20 maja br., o godzinie 19.17, do 
Stanowiska Kierowania Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Po-
żarnej w Kępnie wpłynęło zgłoszenie 
o zdarzeniu drogowym na ul. War-
szawskiej w Chojęcinie-Szum. Na 

21 maja br., około godziny 13.20, 
dyżurny Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie otrzymał 
zgłoszenie o pożarze przy ul. Lipo-
wej w Bralinie. Na miejsce zdarzenia 
zadysponowano zastępy z Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej w Kępnie i 
OSP Bralin.

Po dotarciu stwierdzono rozwinię-
ty pożar zabudowań gospodarczych w 

Pożar budynku gospodarczego przy ul. Lipowej w Bralinie

Spłonął budynek gospodarczy

Fo
t. 

OS
P 

Br
al

in

ścisłej zabudowie. - Działania stra-
żaków polegały na zabezpieczeniu 
miejsca zdarzenia, następnie poda-
no dwa prądy gaśnicze w natarciu na 
pożar oraz jeden w obronie obiektów 
sąsiadujących. Po ugaszeniu pożaru 
obiekty sprawdzono kamerą termo-
wizyjną w celu dogaszenia zarzewi 
ognia – informuje oficer prasowy KP 
PSP Kępno, st. kpt. Paweł Michalski.     

Oprac. KR

Siedmiolatki z grup „0”b i „0”c 
ze Szkoły Podstawowej im. Mikołaja 
Kopernika w Bralinie wraz ze swoimi 
opiekunami: Dorotą Augustyniak i 
Roksaną Semba odwiedziły Biblio-
tekę Publiczną w Bralinie. 

Dzieci z wielkim zaintereso-
waniem słuchały informacji oraz z 
chęcią oglądały kolorowe i bogato 

Zerówkowicze ze Szkoły Podstawowej w Bralinie odwiedzi-
ły Bibliotekę Publiczną w Bralinie

Z wizytą w bibliotece
ilustrowane książki. Dowiedziały się, 
na czym polega praca bibliotekarza 
oraz jak można stać się czytelnikiem 
biblioteki i korzystać z jej księgozbio-
ru. Spotkanie odbywało się w miłej, 
pełnej uśmiechów i wrażeń atmosfe-
rze. Na zakończenie każdy otrzymał 
zakładkę do książki oraz słodką nie-
spodziankę.                         Oprac. KR

Dzieci otrzymały 
biblioteczne pamiątki

Wypadek z udziałem motocykla na ul. Warszawskiej w Chojęcinie-Szum

LPR zabrał motocyklistę do szpitala
miejsce zdarzenia zadysponowano 
zastępy z Jednostki Ratowniczo-Ga-
śniczej w Kępnie i OSP Chojęcin.

Po przybyciu stwierdzono, że do-
szło do wypadku z udziałem samo-
chodu osobowego oraz motocykla, w 

wyniku którego pomocy medycznej 
wymagał podróżujący jednośladem 
mężczyzna. Na potrzeby działań za-
blokowano ruch w obu kierunkach na 
ul. Warszawskiej. - Działania stra-
żaków polegały na zabezpieczeniu 
miejsca zdarzenia oraz udzieleniu 
kwalifikowanej pierwszej pomocy 
poszkodowanemu motocykliście do 
czasu przybycia na miejsce zdarze-
nia Zespołu Ratownictwa Medycz-
nego. W kolejnej fazie działań stra-
żacy zabezpieczali też lądowisko dla 
zadysponowanego śmigłowca Lotni-
czego Pogotowia Ratunkowego oraz 
pomagali w udrożnieniu ruchu na 
drodze – relacjonuje oficer prasowy 
KP PSP Kępno, st. kpt. Paweł Mi-
chalski.                              Oprac. KR

Poszkodowany motocyklista trafił 
do szpitala. Fot. OSP Chojęcin

17 maja br. w Urzędzie Gminy 
Bralin odbyło się uroczyste spotka-
nie z okazji Ogólnopolskiego Dnia 
Bibliotekarza i Bibliotek. Spotka-
nie odbyło się na zaproszenie wójta 
gminy Bralin Karola Wanzek, któ-
ry podziękował obecnym pracowni-
kom bibliotek za krzewienie kultu-
ry słowa i popularyzację literatury. 
Włodarz podkreślił znaczenie pracy 

Spotkanie z okazji Ogólnopolskiego Dnia Bibliotekarza i Bibliotek

W podziękowaniu za miłość do książek
bibliotekarek w promowaniu czy-
telnictwa oraz organizowaniu róż-
norodnych wydarzeń kulturalnych. 
Życzył nieustającej pasji i wielu in-
spirujących spotkań z czytelnikami, 
zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

Listy gratulacyjne z rąk wójta 
otrzymały bibliotekarki z jednostek 
oświatowych gminy Bralin: Wiesła-
wa Mirowska z Zespołu Szkół im. 

Ks. Michała Przywary i Rodziny 
Salomonów w Nowej Wsi Książęcej, 
Danuta Musiała i Joanna Chrapek 
ze Szkoły Podstawowej im. Mikoła-
ja Kopernika w Bralinie, dyrektor 
Biblioteki Publicznej w Bralinie 
Ewa Jędrysiak oraz Magdalena 
Myślińska z Biblioteki Publicznej 
w Bralinie.                    

    Oprac. KR
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Ochotnicza Straż Pożarna w Mroczeniu powstała 24 maja 1924 r. z inicjaty-
wy grupy mieszkańców Mroczenia (szczegółową historię jednostki przybliży-
my Czytelnikom w kolejnym numerze „Tygodnika Kępińskiego”). 

25 maja br., podczas jubileuszowych wydarzeń, przeglądu pocztów sztan-
darowych dokonał członek Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej dh Michał 
Błażejewski. Meldunek na jego ręce złożył dowódca uroczystości dh Rafał 
Pomiankowski. Historię OSP Mroczeń krótko przybliżył jej prezes dh Michał 
Balcer. Później dh M. Błażejewski, w asyście dh Iwony Głowik, przedstawi-
cielki Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP, odznaczył zasłu-
żonych strażaków-ochotników. Najwyższą odznakę – „SEMPER VIGILANT” 
(Wiecznie Czuwający) – otrzymał dh Stanisław Kaźmierczak. Z kolei sztan-
dar jednostki uhonorowano Złotym Znakiem Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. Złoty Medal „Za Zasługi dla Pożarnic-
twa” otrzymali: dh Jerzy Florczak, dh Paweł Balcerzak, dh Jacek Godek, 
dh Mariusz Michalak, dh Adam Godek i dh Łukasz Żłobiński, Srebrny – dh 
Klaudiusz Stężała, dh Stanisław Żłobiński, dh Jan Poszwa i dh Marcin Go-
dek, a Brązowy – dh Józef Gąszczak, dh Rafał Mąka, dh Eugeniusz Kania, 
dh Kamil Godek, dh Przemysław Rachel, dh Tomasz Pieles i dh Radosław 
Kużnik. Odznaką „Strażak Wzorowy” wyróżniono dh Pawła Maciejewskie-
go. Odznaki „Za wysługę lat” otrzymali natomiast: 70 lat – dh Stanisław Kaź-
mierczak, 60 lat – dh Jerzy Bentkowski, dh Józef Kończak, 55 lat – dh Teresa 
Górecka, 50 lat – dh Bernadetta Bentkowska, dh Franciszek Kamiński, dh 
Małgorzata Stężała, dh Andrzej Stodolski, 40 lat – dh Krzysztof Idzikow-
ski, dh Waldemar Albert, 25 lat – dh Irena Spigiel, dh Roman Wróbel.

W sobotnim jubileuszu udział wzięli liczni goście, a wśród nich: poseł na 
Sejm RP Andrzej Grzyb, senator Ewa Matecka, w imieniu starosty kępiń-
skiego – członek Zarządu Grzegorz Berski, wójt gminy Baranów Bogumiła 
Lewandowska-Siwek, skarbnik Marzena Żłobińska, sekretarz Ilona Skiba, 
przewodniczący Rady Gminy Baranów Ryszard Stasiowski, komendant po-
wiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie w stanie spoczynku st. bryg. 
Eugeniusz Grzesiak, w imieniu komendanta powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Kępnie – kpt. Jakub Sobczak, komendant powiatowy Policji w 
Kępnie insp. Mirosław Józefiak, ks. kan. Jerzy Kondal, ks. kanonik Jacek 
Andrzejczak, dyrektor Zespołu Szkół w Mroczeniu Andrzej Tyra, a także 
poczty sztandarowe jednostek OSP z terenu gminy Baranów oraz OSP Nowa 
Wieś Książęca i OSP Laski. Wszyscy złożyli na ręce prezesa gorące życzenia. 

Ważnym punktem uroczystości było poświęcenie figury św. Floriana, co 
uczynił ks. kan. J. Andrzejczak. Po części oficjalnej oraz uroczystym obie-
dzie goście i mieszkańcy Mroczenia podziwiali sprawność strażaków w akcji. 
Gościnnie, w ramach Gminnego Dnia Strażaka, wystąpili druhowie z OSP 
Baranów.                                                                                           ems, Oprac. KR

25 maja br. Ochotnicza Straż Pożarna w Mroczeniu święto-
wała jubileusz 100-lecia istnienia

Piękne stulecie OSP Mroczeń

kurier baranowa
maj 2024, nr 22 (1340)
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Og³oszenia drobne przyjmujemy w redakcji 
w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.  (TK 22/04/24)

I.	 SPRZEDAJĄCY
Towarzystwo Budownictwa Społecznego – Kępno Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 63-600 Kępno, ul. Kościuszki 9.

II.	 PRZEDMIOT SPRZEDAŻY I PRZEZNACZENIE
Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość gruntowa zabudowana położona przy ul. Spokojnej 14 w Kępnie, powiat kępiński, obręb ewidencyjny 300803_4.0001 Miasto Kępno. Działka gruntu 
nr 1281, AM-13 o powierzchni 0,0199 ha, dla której V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00002154/0. Dla nieruchomości istnieje 
obowiązujący Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego, w którym oznaczona jest jako AA20MC – tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej w układzie pierzejowym. 
Nieruchomość zabudowana jest budynkiem mieszkalnym. 

Budynek mieszkalny
Budynek obejmuje dwie kondygnacje naziemne i strych. Na parterze kamienicy jak i na piętrze budynku znajdują się po jednym lokalu mieszkalnym, przedzielone częścią wspólną budynku – 
korytarzem i schodami. 
Lokal nr 1 o pow. 91,32 m2, lokal nr 2 o powierzchni 91,61 m2. Każdy z możliwością podziału na 2 mieszkania. Strych o powierzchni ok. 90,00 m2 z możliwością adaptacji na kolejne 2 lokale 
mieszkalne.  
Budynek wyposażony w instalacje: 

− elektryczną, 
− wodociągową, 
− kanalizacyjną, 
− c. o. i c.w. indywidualne dla każdego lokalu. 

Dach budynku dwuspadowy o konstrukcji drewnianej, pokryty papą.

Pomieszczenia gospodarcze
Od wschodniej ściany budynku przylega dobudówka o powierzchni 31,50 m2, która jest używana jako pomieszczenia gospodarcze dla mieszkańców.
Dojazd do nieruchomości możliwy jest od strony ul. Spokojnej oraz od ul. Łąkowej. Bezpośrednie sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowo – usługowa, a w odległości około 300 m 
mieści się Rynek. 
Teren nieruchomości jest płaski, bez utrudnień w zagospodarowaniu. 

III.	TERMIN ORAZ MIEJSCE PRZETARGU 
Przetarg odbędzie się 10 czerwca 2024 r., o godz. 10:00, w siedzibie spółki Towarzystwo Budownictwa Społecznego – Kępno Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, ul. Kościuszki 9, 63-600 Kępno.

IV.	CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI
Cena wywoławcza netto do przetargu wynosi 580.000,00 zł (słownie: pięćset osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100).
Sprzedaż nieruchomości zwolniona jest z obciążenia podatkiem VAT (zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – Dz. U. z 2018 r. poz. 2174 z późn. zm.).

V.	 WARUNKI UCZESTNICTWA W PRZETARGU
1.	 Do udziału w przetargu dopuszcza się osoby, które:

1.1.	 do dnia 7 czerwca 2024 r. wniosą wadium w wysokości 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100) w gotówce, na rachunek Spółki Towarzystwo Budownictwa Społecznego – 
Kępno Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Santander Bank Polska S.A. Oddział w Kępnie nr 07 1090 1144 0000 0000 1401 7656 (decyduje data wpływu na rachunek bankowy Spółki).  
W tytule wpłaty należy wpisać „Wadium ul. Spokojna 14, Kępno”. Wpłata po terminie skutkuje niedopuszczeniem do przetargu.

1.2.	 złożą do dnia przetargu, tj. 10 czerwca 2024 r., do godz. 10:00, następujące dokumenty:
	 -	Ofertę – załącznik nr 1,
	 -	potwierdzenie wniesienia wadium, 
	 -	Oświadczenie przystępującego do przetargu o zapoznaniu się z Regulaminem postępowania przetargowego na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego – Kępno Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością – załącznik nr 2;
	 -	osoby fizyczne pozostające w związku małżeńskim i posiadające ustrój wspólności majątkowej – powinny dodatkowo złożyć pisemne Oświadczenie współmałżonka, iż wyraża on 

zgodę na nabycie nieruchomości będącej przedmiotem przetargu po cenie zaproponowanej przez współmałżonka przystępującego do przetargu w ofercie – załącznik nr 3.

2.	 Wzory wymienionych wyżej dokumentów dostępne są na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej: http://tbs-kepno.bip.net.pl, w siedzibie Spółki Towarzystwo Budownictwa Społecz-
nego – Kępno Sp. z o. o., ul. Kościuszki 9, 63-600 Kępno.

3.	 Wymagane dokumenty, o których mowa w pkt. 1.2., należy złożyć w siedzibie Spółki Towarzystwo Budownictwa Społecznego – Kępno Sp. z o. o., ul. Kościuszki 9 , 63-600 Kępno w zaklejonej 
kopercie z dopiskiem „Przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej przy ul. Spokojnej 14 w Kępnie”.

4.	 Otwarcie ofert nastąpi 10 czerwca 2024 r., o godz. 10:15, w siedzibie spółki Towarzystwo Budownictwa Społecznego – Kępno Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, ul. Kościuszki 9, 63-600 Kępno.

5.	 Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.

6.	 W przypadku uchylenia się osoby, która przetarg wygrała, od zawarcia umowy notarialnej wadium nie podlega zwrotowi.

7.	 Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu zostanie zwrócone na wskazany rachunek bankowy nie później niż przed upływem 14 dni od dnia zamknięcia, odwołania, unieważ-
nienia lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.

8.	 Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden z nich zaoferuje cenę wyższą od ceny wywoławczej.

9.	 Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 

10.	Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Spółki Towarzystwo Budownictwa Społecznego – Kępno Sp. z o. o., ul. Kościuszki 9, 63+600 Kępno, tel. 62 78 22 880, 509 933 835 w dni pracujące  
od godz. 7:00 do 15:00.

OGŁOSZENIE
o przetargu pisemnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej 

przy ul. Spokojnej 14 w Kępnie

US£UGI

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           

(TK 116/03/17)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Oferuję usługi remontowo-wykoń-
czeniowe od A do Z pod klucz (ekipa 
7 osób). Tel. 603 215 397.   

(TK 12/02/24)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

DO WYNAJĘCIA LUB SPRZEDAŻY MIESZ-
KANIE 72 M2, 3 POKOJE, KUCHNIA, 
ŁAZIENKA I GARAŻ. KĘPNO, UL. SIENKIE-
WICZA. Tel. 600 874 023.  (TK 23/05/24) 

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.
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„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Współczesne doniesienia jednoznacznie wskazują, że Chiny coraz silniej zaciskają pętlę 
na szyi mniejszości narodowych, świadomie prowadząc do ich eksterminacji. Szczególnie 
dramatyczna staje się sytuacja Ujgurów – starego narodu o korzeniach tureckich. Zagraniczni 
obserwatorzy praw człowieka działania Chin wobec społeczności Ujgurów określają jednym 
słowem: ludobójstwo. „Czekając na aresztowanie nocą” to opowieść Tahira Hamuta Izgila, 
naocznego świadka i ofiary prześladowań, w której autor przedstawia katastrofalną sytuację 
Ujgurów w Chinach – prześladowania, coraz mocniejsze ograniczanie ich praw, nieustanne 
rewizje w domach i miejscach pracy, drastyczną kontrolę urodzeń. Tutaj jedno nieopatrznie 
wypowiedziane słowo może skończyć się aresztowaniem i wieloletnią zsyłką do obozu pracy. 
Czy masz odwagę wejść do świata przypominającego najgorszy koszmar? Dla Ujgurów to 
rzeczywistość.

Sylvie, bogata i atrakcyjna rozwódka z nowojorskiego Manhattanu, wyjeżdża do Toskanii, 
żeby rozpocząć nowy etap w życiu. Planuje kupić zabytkowy dom, znaleźć włoskiego 
kochanka i poświęcić się pisarstwu. Niestety wchodzi w drogę bandytom, którzy mordują 
kobiety w miejscach związanych z okrutnymi procesami czarownic i sprzedają to widowisko 
online w darknecie. Mafia urzęduje w opuszczonej posiadłości, którą dziedziczą homofob 
z warszawskiej Pragi i mediolański gej celebryta. Gardzą sobą, ale będą musieli stoczyć 
wspólną walkę ze zbirami. Sprawę rytualnych morderstw próbuje rozwikłać 
inteligentna policjantka Emilia, a na pomoc Sylvie rusza jej były mąż, David, 
który okaże się kimś zupełnie innym, niż dotąd sądziła.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Tahir Hamut Izgil - „Czekając na aresztowanie nocą”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Wendy Holden - „Oddaję ci swoje serce”

Krzy¿ówka nr 22

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 
„Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece”, „Mova”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, 

„Luna”, „Post Factum”, „You&YA”, „Frajda”, „Studio O’RETY”, „Amare”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 3 czerwca 2024 r.

1.  Wendy Holden - „Oddaję ci swoje serce”,
2. Grzegorz Kapla - „Krwawa Toskania”,
3. Tahir Hamut Izgil - „Czekając na...”

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 21 nagrody otrzymuj¹:
Paweł Dawid (Kępno), Roman Zawada 

(Kępno), Tadeusz Walczak (Kępno).
Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Grzegorz Kapla - „Krwawa Toskania”

Oparta na faktach, poruszająca opowieść o dwóch rodzinach, polskiej i żydowskiej, ich 
odwadze i poświęceniu w czasie drugiej wojny światowej. Między dwoma małżeństwami, 
należącymi do dwóch różnych światów, nawiązuje się rzadka przyjaźń. Prowadzi do 
niezwykłych aktów bezinteresownego poświęcenia w czasie nazistowskiej okupacji. Ella 
Złotnik, młoda dziewczyna, której jedyną winą jest przynależność do narodu żydowskiego, 
zostaje ocalona przed okrutnym losem czekającym całą jej rodzinę. Katoliccy przyjaciele 
Złotników, Zofia i Artur Pieńkiewiczowie, postanawiają ukrywać Ellę, lecz za 
swą odwagę będą musieli zapłacić najwyższą cenę.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

KUPIĘ ODZNAKI
I WPINKI SPORTOWE

najlepiej większe kolekcje
Kontakt: 602 639 236
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DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 29.05.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 475 282.
2.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 30.05.2024 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
3.	 Apteka „Św. Marcina” - 31.05.2024 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.
4.	 Apteka „Na Kopie” - 1.06.2024 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
5.	 Apteka „Nowa” - 2.06.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
6.	 Apteka „PRIMA” - 3.06.2024 r.,
	 ul. Wrocławska 2, tel. (62) 78 14 211.
7.	 DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Centrum - 4.06.2024 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
W tym tygodniu będziesz wyrozumiały i serdeczny 
w stosunku do innych ludzi. Nie będziesz egoistą 
i dostrzeżesz sens czynienia dla innych dobra. 
Chętnie pomożesz komuś, kto nie radzi sobie ze 
swoimi sprawami.

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Odnajdziesz rozwiązanie problemu, jaki Cię ostat-
nio niepokoił. Uznasz, że wiesz, co masz robić i 
pozbędziesz się wewnętrznego niepokoju. Jeśli 
chcesz nawiązać kontakt z kimś, kto obdarzony jest 
władzą i autorytetem, to nadarzy się ku temu okazja. 

W tym tygodniu chętnie zmienisz swój zwyczajny 
rozkład zajęć. Poświęcisz więcej niż zwykle czasu 
na swoje hobby i zainteresowania. Będziesz czy-
tać, dyskutować i szukać odpowiedzi na przedziw-
ne pytania. 

Nie widzisz rozwiązania, które jest na wyciągnię-
cie ręki. Popatrz wokół siebie, a dostrzeżesz wyj-
ście z trudnej sytuacji, w jakiej się znalazłeś. To, 
co Cię ogranicza, jest w Tobie, a nie w świecie 
zewnętrznym. 

W tym tygodniu będziesz się cieszyć tym, co zdo-
byłeś. Nadeszła chwila triumfu, teraz możesz od-
począć, wyjechać na krótki urlop. W miłości karta 
zapowiada, że ktoś będzie chciał zdobyć Twoje 
serce. 

Pokonasz przeciwnika, z którym od dawna nie da-
jesz sobie rady. Nie przemocą, ale łagodnością, 
sprytem i mądrością udowodnisz sobie i innym, co 
potrafisz. W miłości masz szanse nawiązać bar-
dzo namiętny flirt, a nawet romans. 

Jeśli przestaniesz wytykać innym błędy, to uda Ci 
się osiągnąć wewnętrzną równowagę. Ktoś bę-
dzie chciał zawrzeć z Tobą zgodę. Wyciągnij do 
niego rękę! Dla osoby samotnej karta oznacza, że 
nie docenia ona swoich zalet. 

Pilnuj swoich spraw, bo coś może się nieoczeki-
wanie dla Ciebie w tym tygodniu zakończyć. Ktoś 
wycofa się z podjętych decyzji lub znajdzie sobie 
inne towarzystwo. Zastanów się jednak, czy aby 
nie wyjdzie Ci to na dobre.

W tym tygodniu masz szansę na miłość! Czeka cię 
radość, uznanie i miła niespodzianka. Jeśli jesteś 
samotny, to możesz spotkać kogoś, kto zawróci 
Ci w głowie. Jeśli jesteś w związku, czekają Cię 
namiętne chwile.  

Czeka Cię zwycięstwo w sporze lub korzystne 
rozstrzygnięcie trudnej sprawy. Twoja cierpliwość i 
wiara zostaną wynagrodzone. Poczujesz, że war-
to się było starać i zbierzesz efekty swojej pracy. 

Traktuj ludzkie uczucia z większą wyrozumiałością 
i życzliwością. Ktoś może potrzebować Twojego 
zrozumienia, a nie żartów i poklepywania po ple-
cach. W miłości bądź ostrożny, bo Twoje zacho-
wanie może zranić bliską Ci osobę. 

W tym tygodniu wydarzenia nabiorą tempa. Przy-
pomnisz sobie o swoich marzeniach i znajdziesz 
dobrych pomocników. Nie będziesz zwlekać z 
tym, co ważne. Twój przykład pokaże innym, jak 
działać. 

kelnerka
/ Kelner.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

restauracja
hotel

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 977 ze zm.), ogłaszam o podjęciu przez Radę Gminy Łęka Opatowska uchwały Nr LXXIV/433/2024 
z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Zmyślona Słupska.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) zawiadamia się, że wszczęto 
postępowanie w sprawie przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w tym do sporządzenia 
prognozy oddziaływania na środowisko, dla potrzeb miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Zmyślona Słupska.

Dokumentacja spraw wyłożona jest do wglądu w Urzędzie Gminy Łęka Opatowska i można się zapoznać w godzinach 
pracy Urzędu.

Zainteresowani w terminie 21 dni od daty ogłoszenia mogą składać wnioski do Wójta Gminy Łęka Opatowska.

Zgodnie z art. 8g ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnioski do 
projektu planu miejscowego składa się na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej, na formularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu 
elektronicznego w Urzędzie Gminy Łęka Opatowska lub pocztą na adres: 63-654 Łęka Opatowska, ul. Akacjowa 4, 
na adres: sekretariat@leka-opatowska.pl lub za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP.

Wnioski do projektu planu miejscowego składa się na formularzu, którego wzór został określony w 
rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma 
dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. poz. 2509). Wzór ww. formularza jest dostępny na stronie 
www.lekaopatowska.bip.net.pl w zakładce „prawo lokalne” – planowanie i zagospodarowanie przestrzenne”.
Składający wnioski do projektu planu miejscowego podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania 
albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje czy jest właścicielem lub 
użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem.

Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko wnioski do strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko należy składać w formie pisemnej w Urzędzie Gminy Łęka Opatowska lub 
pocztą na adres: 63-654 Łęka Opatowska, ul. Akacjowa 4, ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Łęka Opatowska 
lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym na adres email: sekretariat@leka-opatowska.pl.

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko wnioski złożone po 
upływie ww. terminu pozostawia się bez rozpatrzenia.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko jest 
Wójt Gminy Łęka Opatowska.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. 
Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO” oraz podejmowaniem czynności związanych z wnoszeniem 
uwag do projektu planu, informujemy, że iż treść klauzuli informacyjnej jest dostępna na oficjalnym portalu Gminy 
Łęka Opatowska: www.lekaopatowska.bip.net.pl w zakładce „prawo lokalne” – planowanie i zagospodarowanie 
przestrzenne”.

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego 
w obrębie geodezyjnym Zmyślona Słupska

WÓJT GMINY ŁĘKA OPATOWSKA
/-/ Adam Kopis
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Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


